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Uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego w Kolnie połączono 
z piknikiem militarnym „Zostań Żołnierzem RP”

15 sierpnia, na pamiątkę zwycięskiej Bitwy Warszaw-
skiej stoczonej w 1920 r. w czasie wojny polsko-

-bolszewickiej, corocznie w naszej Ojczyźnie obchodzone 
jest Święto Wojska Polskiego. Wiktoria warszawska stała 
się symbolem odrodzenia II RP. Zwycięstwo Polaków nad 
Sowietami przesądziło nie tylko o losach naszego kraju, 
ale i całej Europy. Tegoroczna 101. rocznica „Cudu nad 
Wisłą” zorganizowana w Kolnie miała wyjątkowy cha-
rakter. Miejskie uroczystości połączono z piknikiem woj-
skowym „Zostań Żołnierzem RP”.

Święto zainaugurowano odegraniem i wspólnym odśpie-
waniem hymnu państwowego oraz wciągnięciem flagi 
na maszt. O godz. 9:00 dziekan kolneński ks. proboszcz 
Stanisław Uradziński odprawił w kościele pw. św. Anny 
nabożeństwo w intencji Ojczyzny i Żołnierzy Wojska Pol-
skiego. Po mszy świętej dalsze uroczystości odbyły się na 
placu przed świątynią. W okolicznościowym przemówie-
niu Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda przypomniał 
o istocie wydarzeń sierpniowych.

– W tym dniu oddajemy hołd żołnierzom wszystkich pol-
skich bitew, którzy przelali krew w obronie Ojczyzny. Bez ich 
ofiary nie byłoby bowiem Polski, także tej dzisiejszej, suwe-
rennej i demokratycznej. Na cmentarzu komunalnym w Kol-
nie spoczywają żołnierze Polscy, którzy w 1920 r. zginęli pod 
Lemanem z rąk oddziałów bolszewickich wycofujących się 
po przegranej bitwie warszawskiej na Prusy. 15 sierpnia to 

także święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Tego 
dnia od pokoleń oddajemy też  cześć Matce Świętej.

Współcześnie polskie wojsko nie tylko stoi na straży bez-
pieczeństwa państwa, ale służy też pomocą lokalnym 
społecznościom. Andrzej Duda podziękował żołnierzom 
wszystkich formacji za ofiarną pracę. – W ostatnich czasach 
współpracowałem bardzo intensywnie z żołnierzami sape-
rami z Orzysza. Mieliśmy tu kilka akcji, w których trzeba 
było ewakuować prawie pół miasta. Wiemy, jakie to jest 
trudne, odpowiedzialne i bardzo niebezpieczne zajęcie. Kie-
ruję do nich w tym dniu bardzo serdeczne podziękowania 
i wyrazy szacunku, ale wyrazy szacunku i wdzięczności kie-
ruję również do wszystkich rodzin żołnierzy za wsparcie swo-
ich bliskich w tej zaszczytnej, ale niełatwej drodze żołnierza. 

Przemówienia wygłosili też zaproszeni goście. Poseł Lech 
Antoni Kołakowski podkreślał znaczenie bitwy warszaw-
skiej w dziejach naszego narodu. – To była najważniejsza 
bitwa historii państwa polskiego, ale ta bitwa była też suk-
cesem społeczeństwa polskiego – Polaków, narodu polskiego. 
Głównie w tej polskiej armii był polski chłop, to on dał siłę 
Polsce, to on obronił niepodległość. Dzisiaj cieszę się, że na-
sze państwo czci, pamięta i szanuje tamte wydarzenia, które 
też zaowocowały dzisiejszą wolnością, niezależnością. Par-
lamentarzysta wskazywał też, co leży u podstaw stabilności 
kraju. – Dzisiaj naszym obowiązkiem, obowiązkiem władz 
państwa, organów państwa - Prezydenta, parlamentu, rządu 
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jest budować silną armię. Bo tylko silna armia może obronić 
nas i naszą niepodległość. Takie muszą być działania naszej 
Ojczyzny. 

W imieniu samorządu województwa podlaskiego, zarządu 
województwa podlaskiego oraz Radnego Sejmiku Woje-
wództwa Podlaskiego Wojciecha Sekścińskiego wicemar-
szałek Marek Olbryś podziękował wszystkim zaangażowa-
nym w organizację kolneńskich uroczystości. – W małym 
mieście udało się zorganizować dużą imprezę wojewódzką 
— gratulował Olbryś.
– Dziękuję wojsku polskiemu, które pamięta i czci historię, 
i swoimi działaniami podtrzymuje tradycje, chroni dzie-
dzictwo narodowe w dziedzinie zbrojnej — dodał wice-
marszałek.

Pułkownik Paweł Gałązka Dowódca Garnizonu Osowiec 
i jednocześnie dowódca 18. Łomżyńskiego Pułku Logi-
stycznego podziękował za pamięć o polskich żołnierzach. 
– Chciałbym z tego miejsca podziękować wszystkim tu ze-
branym, którzy sercem i duchem są z Wojskiem Polskim. 
Przyjmuję życzenia w imieniu Ministra Obrony Narodowej 
i przede wszystkim żołnierzy Wojska Polskiego i pracow-
ników resortu obrony narodowej. Po to, między innymi, 
dzisiejszy dzień, żeby tę służbę wojskową przybliżyć, a ona 
zmienia się z roku na rok tylko na dobre.

Na uroczystości obecny był najstarszy kolneński żołnierz 
91-letni Stefan Kownacki ps. „Gołąb”. Kombatant w so-
botę (14 sierpnia) w Łomży został podniesiony decyzją 
Prezydenta RP do rangi podporucznika za 10 lat służby 
w partyzantce NSZ dla Ojczyzny. Kownacki od 1945 do 
1952 działał w oddziale Hieronima Rogińskiego ,,Roga”. 
Z okazji obchodów święta Wojska Polskiego okolicz-
nościowy list od Ministra Obrony Narodowej Mariusza 
Błaszczaka odczytał oficer 18. Łomżyńskiego Pułku Lo-
gistycznego – major Daniel Mazur.

Po przemówieniach posłowie na Sejm RP, przedstawiciele 
jednostek Wojska Polskiego i władz samorządowych zło-
żyli kwiaty i zapalili znicze pod pomnikiem Żołnierzy 
Niezłomnych, ofiar katastrofy smoleńskiej, Sybiraków 
i Deportowanych, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Po-
mnikiem Niepodległości w miejskim parku oraz na gro-
bach: poległych pod Lemanem i Nieznanego Żołnierza 
na starym cmentarzu. Pod miejscami pamięci narodowej 
w naszym mieście wieńce, wiązanki kwiatów i znicze zło-
żyły także służby mundurowe, instytucje, zakłady pracy, 
urzędy, banki, kolneńskie szkoły, służba zdrowia, Hufiec 
Pracy i organizacje społeczne.

O godzinie 11:00 organizatorzy zaprosili wszystkich 
uczestników miejskich obchodów Święta Wojska Pol-
skiego do parku miejskiego przy ulicy Plac Wolności.

Z okazji święta Wojska Polskiego w Kolnie Ministerstwo 
Obrony Narodowej zorganizowało piknik militarny z po-
kazem umiejętności wojskowych. Wyszkolenie żołnierzy, 
pokazy lotnicze oraz sprzętu wojskowego skupiły uwagę 
zarówno dorosłych, jak i dzieci. O służbie wojskowej za-
interesowani mogli bliżej dowiedzieć się z bezpośrednich 
rozmów. Dużym zainteresowaniem cieszył się też pokaz 
„Wyposażenia średniowiecznego rycerza”, przygotowany 
przez Bractwo Chorągwi Zaciężnej Ziemi Kujawskiej. 
W tym dniu bogato prezentowała się też część kulturalna. 
Był, m.in. koncert Orkiestry Wojskowej z Giżycka i kon-
cert Miejskiej Orkiestry Dętej, występy solistów z KOKiS 
oraz „Dziecięcego teatru muzycznego” i zespołu „007 
zgłoś się”, występy zespołów z okolicznych miejscowo-
ści („Czerwieniacy”, „Borkowiacy”, „Grabowianie”). Na 
scenie prezentowały się również „Podlaskie babeczki”, 
„Kolneńskie Dziewczyny z Plusem”, „Druga Marylka” 
i szer. Tomasz Wiśniewski (uczestnik programu bitwy na 
głosy). Tego dnia działały też mobilne punkty: szczepień 
i spisowy. Nie zabrakło również strefy zabaw dla najmłod-
szych i specjałów żołnierskiej kuchni.

Piknik militarny w miejskim parku przy Placu Wolności 
zakończył się o godzinie 18:00 wspólnym odśpiewaniem 
pieśni reprezentacyjnej Wojska Polskiego – „Legiony”.   
    
Podziękowania od wojska za współpracę i pomoc w or-
ganizacji Pikniku, podkreślające wagę wydarzenia, otrzy-
mali: Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, Mirosław 
Bajorek – Sekretarz Miasta i Alicja Szymańska – Dyrektor 
KOKiS.
W imieniu władz Miasta Kolno podziękowania dla 
Wojska za zorganizowanie w naszym mieście pikniku 
militarnego przekazał też Andrzej Duda. – Niezmiernie 
nam miło było gościć prawdziwe wojsko w Kolnie. Bardzo 
dziękuję panu pułkownikowi Gałązce, dowódcy 18. Łom-
żyńskiego Pułku Logistycznego oraz panu pułkownikowi 
Dariuszowi Dróżdżowi, zastępcy dowódcy 15. Brygady 
Zmechanizowanej z Giżycka, której mamy dzisiaj ten cały 
sprzęt. Dziękuję wszystkim żołnierzom, którzy byli zaan-
gażowani w to przedsięwzięcie. Jest to dla nas ogromny 
zaszczyt, że mogliśmy praktycznie na oddanie naszego 
miejskiego parku do użytku, mieć taką wspaniałą militarną 
imprezę. Niezmiernie się cieszymy. Była to wyśmienita im-
preza. Wojsko w czasie wojny walczy, a w czasie pokoju 
może też bawić. Naprawdę bawiliśmy się wyśmienicie. Zo-
baczyliśmy dużo. Dziękuję też naszym mieszkańcom, że 
tak licznie dopisali i wszystkim uczestnikom, którzy tutaj 
występowali. W Kolnie mamy wiele talentów. Rozwijają 
się wspaniale dzięki pracy Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu i za to wam wszystkim dziękuję, a zwłaszcza ro-
dzicom, którzy mogą być ze swoich pociech dumni.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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W spotkaniu uczestniczyli samorządowcy z całego woje-
wództwa podlaskiego, a także m.in.: Adam Andruszkie-
wicz sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
Dariusz Piontkowski Wiceminister Edukacji i Nauki, Piotr 
Müller rzecznik rządu, posłowie: Kazimierz Gwiazdowski, 
Jarosław Zieliński, Lech Antoni Kołakowski, senatorowie: 
Mariusz Gromko i Marek Adam Komorowski oraz wo-
jewoda podlaski Bohdan Józef Paszkowski. Byli na nim 
obecni także radni wojewódzcy, powiatowi, miejscy oraz 
gminni.

Szczegółowe założenia programu można znaleźć na stro-
nie: https://www.gov.pl/web/polski-lad

Opracowanie: UM Kolno, fot.: Sylwester Nicewicz

MIASTO

Wizyta premiera Mateusza Morawieckiego w Kolnie

W czwartek 22 lipca br. premier Mateusz Morawie-
cki odwiedził Kolno. W sali widowiskowej KOKiS 

szef rządu spotkał się z samorządowcami z województwa 
podlaskiego, których zaprosili marszałek Artur Kosicki 
i burmistrz Kolna Andrzej Duda. Mateusz Morawiecki 
przedstawił w Kolnie założenia Polskiego Ładu – nowego 
programu rozwoju kraju.

Premier zapewniał w Kolnie, że państwo polskie jest w sta-
nie zbudować program finansowy pod realizację tysięcy 
projektów w całej Polsce i jednocześnie prowadzić szczodrą 
politykę społeczną. Rząd oferuje samorządom dużo środ-
ków na inwestycje i jednocześnie kontynuuje stabilną po-
litykę finansów publicznych.

– Panie premierze, to ogromny zaszczyt gościć pana w na-
szych progach — przywitał premiera Andrzej Duda – bur-
mistrz Kolna. Marek Olbryś, wicemarszałek województwa 
podlaskiego, mówił o „dynamicznie rozwijającym się re-
gionie” dzięki polityce rządu i za to dziękował premierowi.
– Polski Ład jest programem ambitnym, ale policzonym, 
przeanalizowanym, przemyślanym, budującym perspektywę 
rozwoju dla podlaskiego i dla Polski: dla Kolna, Suwałk, Au-
gustowa, Suchowoli, dla wszystkich miejscowości na najbliż-
szą dekadę — stwierdził Mateusz Morawiecki. – Naszym 
celem jest dogonić, a nawet przegonić tych najlepszych.

Przemawiając do podlaskich samorządowców, premier 
wyjaśniał, że program jest dedykowany dla wszystkich, 
a w szczególności dla tych miast, miasteczek i wsi, których 
wcześniej nie było na mapie inwestycji, dla województw 
takich jak podlaskie. Inwestycje w ochronę zdrowia, nowe 
możliwości budowy bez zezwoleń domów do 70 m2, pod-
niesienie do 30 tys. zł kwoty wolnej od podatku, budowa 
i modernizacja sieci ciepłowniczej, dróg powiatowych 
i gminnych, linii kolejowych – te zmiany najbardziej od-
czują mieszkańcy regionów takich jak nasz, gdzie, jak za-
znaczył premier, do tej pory było mniej inwestycji.

Na zakończenie spotkania burmistrz Kolna Andrzej Duda 
oraz wójt Turośni Kościelnej i jednocześnie przewodni-
czący Związku Gmin Wiejskich woj. podlaskiego Grzegorz 
Jakuć wręczyli premierowi skromne prezenty związane 
z regionem, który odwiedził. Od samorządu miasta Kolno 
premier otrzymał statuetkę św. Floriana, którego wizerunek 
widnieje w herbie miasta, książkę „Kolno na Mazowszu” 
autorstwa Czesława Brodzickiego oraz album fotograficzny 
„Kozioł i Ziemia Kolneńska w Dolinie Pisy” Sylwestra Ni-
cewicza. Po spotkaniu z samorządowcami premier Mateusz 
Morawiecki udał się pod Pomnik Józefa Piłsudskiego znaj-
dujący się na rogu ul. Wojska Polskiego i M. Konopnickiej.
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Nowe możliwości komunikacyjne dla mieszkańców Kolna

9  sierpnia oddano do użytku prawie 35 km strategicz-
nej inwestycji drogowej, międzynarodowego korytarza 

transportowego Via Baltica, który połączy kraje bałty-
ckie z zachodnią Europą. Nowy fragment drogi ekspre-
sowej S61 od poniedziałku dostępny jest od węzła Kolno, 
poprzez obwodnicę Stawisk, do Szczuczyna. Oddany do 
użytku odcinek połączono z funkcjonującą już drogą eks-
presową S61 oraz wprowadzono stałą organizację ruchu 
pomiędzy Stawiskami i Szczuczynem.

To kluczowa dla Polski oraz całego naszego regionu inwe-
stycja. Dzięki „ekspresówce” mieszkańcy Kolna zyskają 
szybszy dostęp do dużych aglomeracji i przejść granicz-
nych. Via Baltica, która docelowo ma liczyć 311 km, to 
również szansa na rozwój całego powiatu kolneńskiego.

Kolejna potężna i zarazem flagowa inwestycja komunika-
cyjna polskiego rządu również nabiera tempa. W Łomży 
w piątek (6.08) przedstawiciele Centralnego Portu Komu-

nikacyjnego podpisali umowę na studium wykonalności 
dla trasy kolejowej, która prowadzić będzie przez trzy wo-
jewództwa: mazowieckie, podlaskie i warmińsko-mazur-
skie. Do sieci połączeń dalekobieżnych włączona zostanie 
nie tylko Łomża, ale też Kolno, Pisz czy Orzysz. Po realiza-
cji inwestycji czas przejazdu z Warszawy do Kolna wyniesie 
półtorej godziny.

Prace przygotowawcze dla planowanych tras potrwają 
około 14 miesięcy. W ramach STEŚ (Studium Techniczno-
-Ekonomiczno-Środowiskowego) powstanie analiza 
przebiegów planowanej linii kolejowej oraz dodatkowe 
specjalistyczne opracowania: techniczne, środowiskowe 
i ekonomiczne. Na ich podstawie spółka CPK wskaże pre-
ferowany przebieg linii (tzw. wariant inwestorski) w zakre-
sie koniecznym do prowadzenia dalszych przygotowań.

Podpisany kontrakt dotyczy ok. 140-kilometrowego od-
cinka linii kolejowej nr 29 tzw. szprychy nr 3: Ostrołęka - 
Łomża - Giżycko. Pierwsze roboty budowlane między Os-
trołęką i Łomżą ruszą w 2023 r. i potrwają do końca 2027 r. 
Odcinek z Łomży przez Kolno do Giżycka obejmie lata 
2028-2031.

Tylko na terenie województwa podlaskiego powstanie ok. 
56 km połączeń kolejowych, a kolejnych prawie 265 km 
zostanie zmodernizowanych. W całej Polsce przybędzie 
1800 km nowych linii z różnych regionów Polski do War-
szawy i CPK połączonych w 10 tzw. „szprych” kolejowych.

Opracował: Andrzej Konopka 
źródło: CPK, (wrotapodlasia.pl)
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W Kolnie odbyła się konferencja prasowa 
z udziałem Andrzeja Adamczyka, Ministra Infrastruktury

W Kolnie 14 lipca odbyła się konferencja prasowa 
z udziałem Andrzeja Adamczyka, Ministra Infra-

struktury. Spotkanie dotyczyło Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. W konferencji prasowej udział wzięli m. 
in.: Poseł RP Kazimierz Gwiazdowski, Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda, Wójt Gminy Kolno Józef Wiśniew-
ski i Dyrektor Podlaskiego Oddziału GDDKiA Wojciech 
Borzuchowski.

Wizytę zorganizowano na placu budowy drogi Św. Flo-
riana i ul. Sadowej, która jest remontowana przy współ-
udziale środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Całkowita wartość inwestycji wynosi 937 536,89 zł, w tym 
dofinansowanie ze środków Krajowego Funduszu Rozwoju 
Dróg Lokalnych 558 337,13 zł. Spotkanie w Kolnie było też 
okazją do zaprezentowania ministrowi, jak rządowy Fun-
dusz Dróg Samorządowych zmienia stan dróg w mieście 
w powiecie i gminie, ale również okazją do rozmów o roz-
woju infrastruktury drogowej w przyszłości.

– Chcemy pokazać Panu Ministrowi to, co wykonujemy 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych. Kilka 
godzin wcześniej Pan Minister otwierał kolejny odcinek drogi 
ekspresowej S61 Via Baltica Śniadowo-Łomża, ale w takich 
małych miastach powiatowych jak Kolno, w takich gminach 
jak gmina Kolno też wykorzystujemy ten fundusz, też inwe-
stujemy i cieszymy się z tego ogromnie, bo bez tego dofinan-

sowania zakres prac by był niewielki. — mówił podczas 
konferencji burmistrz Kolna Andrzej Duda, podkreślając 
znaczenie Programu.

– Gdyby Państwo zobaczyli mapę dróg lokalnych w mieście 
Kolno, ona rozwija się bardzo szybko, a rozwija się dzięki 
Rządowemu Funduszowi Rozwoju Dróg. Tego typu drogi 
czekały kilkanaście lat na to, żeby były wykonane i myślę, 
że zarówno samorząd, jak i mieszkańcy, z tych dróg będą 
się ogromnie cieszyć, jeżeli ten fundusz dalej będzie funk-
cjonował i będziemy mogli pozyskiwać środki na rozwój 
naszych dróg lokalnych, bo tak naprawdę tych środków, poza 
tym funduszem, praktycznie już nie ma — podsumował 
Andrzej Duda.

Poseł Kazimierz Gwiazdowski podziękował ministrowi 
za wsparcie i wizyty w naszym regionie oraz przypomniał 
rządowe programy i możliwości, z jakich można skorzystać 
i złożyć wnioski. Chwalił też rząd Prawa i Sprawiedliwo-
ści za zrównoważony rozwój kraju i za to, że dzięki temu 
zaczęła się rozwijać Polska wschodnia.

– Szanowni Państwo, to bardzo dobrze, że rząd Prawa 
i Sprawiedliwości realizuje inwestycje nie tylko w dużych 
miastach, nie tylko buduje drogi ekspresowe, drogi krajowe, 
ale również drogi polskie powiatowe i gminne. Bardzo cie-
szymy się, że Pan Minister znalazł czas i że może zobaczyć 
osobiście właśnie realizacje dróg gminnych i powiatowych. 
Dziś jesteśmy w powiecie kolneńskim, ale Pan Minister był 
też w powiecie łomżyńskim i również interesuje się losem 
tych mniejszych ojczyzn. Myślę, że tutaj ważne są też drogi 
gminne i powiatowe. Nasz rząd dokłada wszelkich starań, 
żeby te drogi realizować. Dlatego utworzyliśmy Fundusz 
Rozwoju Dróg Lokalnych. To jest 36 miliardów na 10 lat. 
Powiem Państwu również, że w tej chwili mamy w ramach 
Polskiego Ładu tak zwane inwestycje strategiczne. I tam są 
również przewidziane środki na budowę dróg gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich. Wiadomo, że samorządy 
mogą składać wnioski do końca lipca i myślę, że wiele 
będzie projektów dotyczących dróg powiatowych, gmin-
nych i wojewódzkich, że w ciągu dwóch, trzech lat, stan 
dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich ulegnie dużej 
poprawie. Także ja dziękuję przede wszystkim rządowi 
Prawa i Sprawiedliwości, że mamy zrównoważony rozwój 
kraju i ta Polska wschodnia też zaczęła się rozwijać. Panie 
Ministrze, podziękowania dla Pana za to, że Pan troszczy 
się o nasze tereny i że Pan jest tutaj często, przyjeżdża do 
naszego województwa i widać to, że nasze gminy, nasze 
wioski gminne, powiatowe się rozwijają — zaznaczał poseł 
Kazimierz Gwiazdowski.
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Na konferencji głos zabrał również Wójt Gminy Kolno 
Józef Wiśniewski, który także docenił rządowy fundusz 
oraz podziękował za wsparcie, jakie w ostatnich dwóch 
latach pozyskała Gmina Kolno na rozbudowę dróg.

– To, co dzieje się w tej chwili w powiecie kolneńskim, 
w mieście Kolno i w gminie Kolno, jeśli chodzi o budowę 
infrastruktury drogowej, można określić tylko jednym 
zdaniem – przekraczamy wszelkie rekordy. Na przykładzie 
gminy Kolno, jeżeli my od dwóch i pół roku budujemy 11 
kilometrów dróg, gdzie wcześniej nie mogliśmy się dobić, 
jeśli chodzi o proponowane programy – schetynówki czy 
inne i nawet jednego kilometra nie wybudowaliśmy. Teraz 
korzystamy i nasza infrastruktura jest rozwijana. Nadra-
biamy te wszystkie zaległości. Cieszę się, że istnieje Rzą-
dowy Program Rozwoju Dróg Lokalnych. Daje on nam 
możliwości docierania do naszych mieszkańców. Nasze 
inwestycje może nie są duże, bo to są czasami odcinki pół 
kilometra, czterysta metrów, ale one są niezwykle ważne, 
ponieważ znajdują się w samych centrach miejscowości, 
w których nasi mieszkańcy do tej pory jeździli po drogach 
żwirowych bądź też brukowych. Jest to więc niezmiernie 
ważne i ten wymiar jest bardzo istotny. Ja też w imieniu 
mieszkańców gminy Kolno chcę bardzo podziękować za te 
programy, w których my uczestniczymy i poprawiamy tę 
infrastrukturę, która służy naszym mieszkańcom. Panie 
Ministrze, na pana ręce składam podziękowania, że jest 
szansa aplikowania, a my dzięki pozyskanym środkom 
i wkładom własnym możemy naprawdę polepszać życie 
naszych mieszkańców. I za to bardzo dziękuję. 

Andrzej Adamczyk, odwiedzając Kolno, oglądał postęp 
prac nad inwestycjami powstającymi w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg

– Bardzo intensywne prace trwają w kraju, bo rząd Prawa 
i Sprawiedliwości, którego zaszczyt mam być ministrem, bo 
Pan Premier Mateusz Morawiecki, Pan Premier Kaczyń-
ski stale powtarzają, że Polska jest jedna i Polska wszędzie 
zasługuje na wsparcie takich inicjatyw, które oczekiwane 
są przez pokolenia. Odważę się to powiedzieć, bo prze-
cież mamy przykłady planowanych inwestycji drogowych 
miejskich i gminnych, oczekiwanych przez kilkadziesiąt 
lat, a dopiero teraz one się realizują. Tak jak mówili tutaj 
panowie – Pan burmistrz, Pan poseł i Pan wójt. 

– To są konkrety, tak wygląda Polski Ład – tak o powsta-
jących drogach, które od lat czekały na wybudowanie lub 
modernizację, mówił w Kolnie Minister Infrastruktury, 
Andrzej Adamczyk.

– Każdy, kto nie docenia, albo inaczej, traktuje Polski Ład 
jako hasło, jako coś nierealnego i śmieje się z tego programu, 
mam tutaj na myśli szczególnie opozycję, niech wie i niech 

pamięta, że wyśmiewa się z takich właśnie inicjatyw jak tutaj 
w Kolnie. W każdym miejscu naszego kraju, praktycznie 
w każdej gminie w Polsce, budowane są takie przedsięwzię-
cia i realizowane są takie prace. Ludzie oczekiwali tego od 
dawna. Mamy obecnie w całej Polsce ponad 3 tysiące budów 
podobnych jak ta w Kolnie – często większych, bo są przecież 
4, 5, 7 – kilometrowe odcinki drogi. Modernizacja i przebu-
dowa to zmiana naszej rzeczywistości. Jestem przekonany, że 
kolejny rozdział działalności funduszu polegający na wspar-
ciu inwestycji na drogach wojewódzkich również przełoży 
się na poprawę warunków w Kolnie. Przełoży się również 
na poprawę warunków komunikacyjnych w województwie 
podlaskim, bo Marszałek Województwa Podlaskiego złożył 
wnioski dotyczące obwodnicy miast, obwodnicy miejscowo-
ści w ciągu ruchu wojewódzkiego.  

– Wiemy, że postulat Pana posła Kazimierza Gwiazdow-
skiego, Pana Burmistrza Andrzeja Dudy, aby GDDKiA 
włączyła w realizację obwodnicę Kolna jest i na pewno 
go zaakceptujemy. Zostanie wykonana duża obwodnica 
Kolna, która usprawni przede wszystkim ruch wszystkich 
tych, którzy tranzytem przez Kolno się przemieszczają. Jest 
to przyszłość bardzo realna. Mam nadzieję, że to przyszłość, 
która przyniesie rozwiązania od dawna oczekiwane przez 
mieszkańców, przez władzę gminy, przez parlamentarzystów, 
którzy tutaj bardzo aktywnie na rzecz środowiska działają. 
I jeszcze jedna rzecz. Polskie małe firmy 10, 15 czy 20-oso-
bowe mogą liczyć na to, że dzięki rządowemu funduszowi 
przez kolejne lata będą miały pełne portfolio zamówień, że 
przez kolejne lata będą mogły realizować inwestycje. Warto 
inwestować w te firmy, warto zwiększać ich potencjał, bo te 
pieniądze z Rządowego Funduszu Wsparcia Dróg Samorzą-
dowych również mają pobudzić gospodarczo nasze przedsię-
biorstwa, przedsiębiorstwa rodzime. 

Po wizytacji w Kolnie Minister Infrastruktury Andrzej 
Adamczyk i samorządowcy udali się na drogę gminną 
w Czerwonem – przebudowaną ze wsparciem pozyska-
nym z Rządowego Fundusz Rozwoju Dróg. Całkowita 
wartość inwestycji 553 316,25 zł, w tym dofinansowanie 
ze środków Krajowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokal-
nych 276 658,12 zł.

W spotkaniach uczestniczyli: Minister Infrastruktury 
Andrzej Adamczyk, Poseł na Sejm RP Kazimierz Gwiaz-
dowski, Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział w Białymstoku Wojciech Borzuchow-
ski, Wójt Gminy Kolno Józef Bogdan Wiśniewski, Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, Przewodniczący Rady 
Gminy Kolno Anastazy Jan Kalinowski oraz radni: Grze-
gorz Okurowski, Tadeusz Połomski i kierownik Referatu 
Inwestycji i Rozwoju w UG Kolno Robert Nadara.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka
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 Zespół ENEJ na festynie „Imieniny Jana z Kolna”

Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią 
mieszkańcy Kolna i okolicznych miejscowości ponow-

nie mogli bawić się na miejskim festynie zorganizowanym 
10 lipca na powitanie lata przez Burmistrza Miasta Kolno 
i Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu. Plenerowa zabawa 
„Imieniny Jana z Kolna” odbyła się w tym roku na głów-
nej płycie stadionu miejskiego. Wydarzenie rozpoczęło się 
o godzinie 17:00 i trwało do późnych godzin wieczornych. 
Gwiazdą tegorocznej imprezy „pod chmurką” był energe-
tyczny zespół ENEJ. 

Miejski festyn rozpoczął występ kolneńskiej Orkiestry Dętej 
pod batutą Pawła Podeszwika i towarzyszących muzykom 
mażoretek, których opiekunką jest pani Beata Skrodzka. 
Tego dnia umiejętności wokalne przedstawiły też zespoły 
dziecięce i młodzieżowe z KOKiS-u – podopieczne Anny 
i Pawła Podeszwików. Publiczność gorąco przyjęła rów-
nież występ seniorów „Kolneńskie Dziewczyny z Plusem”. 
Zespół ma już swoją rzeszę fanów nie tylko w Kolnie. Nie 
zabrakło ich również na tegorocznym powitaniu lata. Grupa 
przypomniała swoje największe przeboje z nagranej dwa 
lata temu autorskiej płyty i program kabaretowy. 

Po godzinie dziewiętnastej prezentował się Czarek Kuczyń-
ski z zespołem Brylanty & Bażanty. Muzycy tak wykony-
wali swoje przeboje, że publiczność od początku koncertu 
doskonale się bawiła. Czarek Kuczyński to artysta mieszka-
jący na co dzień w Olsztynie, grający od lat na swoim brą-
zowym ukulele i nieco większej gitarze. Jest autorem teks-
tów i melodii do piosenek, które wydawał dotychczas jako 
wokalista zespołu Brylanty & Bażanty utworzonego jeszcze 
na studiach wspólnie z kolegą. Mimo że rozpoczął solową 
drogę, wciąż współpracuje z muzycznymi przyjaciółmi, 
a ich „najmniejsze koncerty świata” – jak sami określają, 
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są okazją do przeżycia pięknej i nastrojowej, muzycznej 
przygody. Czarek pochodzi z samego serca Kurpi, gdzie się 
wychował w domu pełnym rodzinnych tradycji, dlatego 
odniesienia do folkloru słychać w prezentowanych utwo-
rach. Dobór repertuaru tak przypadł do gustu zgromadzo-
nej widowni, że bisom nie było końca. 

Miejski festyn to nie tylko występy artystyczne, ale również 
inne atrakcje, takie jak: konkursy z nagrodami, zabawy dla 
najmłodszych, wesołe miasteczko, zjeżdżalnie i ogródki 
gastronomiczne. Taka forma tworzy klimat świętowania 
dla uczestników w różnym przedziale wiekowym. Uczest-
nicy mogli „przebierać” w atrakcjach przygotowanych przez 
kolneńską Ochotniczą Straż Pożarną oraz wojsko. Przez 
cały czas trwania festynu zbierano również datki do puszki 
dla chorej Oli i licytowano na jej leczenie różne gadżety. 
Zebrano w sumie 16 399,10 tys. złotych. 

Tego dnia można było też zaszczepić się w mobilnym punk-
cie zlokalizowanym na stadionie miejskim jednodawkową 
szczepionką Johnson & Johnson, jak również spisać się 
w mobilnym punkcie spisowym w związku z trwającym 
Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań 
2021. Rachmistrzowie spisowi z naszego miasta na obiek-
cie stadionu do wypełnienia formularza zachęcali od godz. 
15:00 do 20:00. Na „Imieninach Jana z Kolna” wszyscy zain-
teresowani mogli też wziąć udział w konsultacjach społecz-
nych dotyczących miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów położonych w rejonie ulic: Wojska 
Polskiego, Dębowej, Lipowej i M. Dąbrowskiej w Kolnie. 
Propozycje, opinie i uwagi można było wnosić, wypełniając 
na miejscu ankietę. 

Tuż przed koncertem gwiazdy wieczoru zespołu ENEJ 
przybyłych mieszkańców miasta i gości przywitał Burmistrz 
Kolna Andrzej Duda. Włodarz życzył wszystkim uczestni-
kom plenerowej imprezy dobrej zabawy i wielu niezapo-
mnianych wrażeń oraz udanych wakacji i urlopów. 

O 20:30 kolneńską sceną i sercami widzów zawładnął ENEJ. 
To polski zespół rockowo-folkowy, założony w 2002 roku 
w Olsztynie przez braci Piotra i Pawła Sołoducha oraz ich 
przyjaciela Łukasza Kojrysa (obecnego managera zespołu). 
Nazwa grupy muzycznej pochodzi od imienia głównego 
bohatera „Eneidy” Iwana Kotlarewskiego – Eneja, wesołego 
kozaka podróżującego po świecie. Zespół ten to mieszanka 
różnorodna kulturowo, co ma swe źródło w pochodzeniu 
jej członków – rodzina braci Sołoducha ma korzenie ukra-
ińskie, a Mirosław Ortyński urodził się we Lwowie. Pozo-
stali muzycy to Polacy. Enej regularnie gra na wielu scenach 
całej Polski, zawsze spotykając się ze znakomitym przyję-
ciem publiczności i tak było również w Kolnie. Artyści 
zaprezentowali w naszym mieście swoje największe prze-
boje, m.in.: ,,Radio hello”, ,,Tak smakuje życie”, ,,Skrzydlate 

ręce”, ,,Kamień z napisem LOVE”, ,,Ostatni raz”, ,,Idealny 
sen”, ,,Lili”. Ze względu na bisy, ku zadowoleniu publiczno-
ści, muzycy przedłużyli swój koncert o pół godziny. 

Po udanym występie gwiazdy wieczoru przyszedł czas na 
kolejną dawkę dobrej zabawy. Plac na płycie stadionu był 
już zapełniony, a przed sceną tłumy wielbicieli muzyki disco 
oczekujące na koncert Dominika Bajorka – młodej gwiazdy 
pochodzącej z okolic Łomży, a dokładnie z Jeziorka. 29 
czerwca 2019 r. na kanale Disco Polo Live ukazał się jego 
pierwszy utwór wraz z teledyskiem „Pytasz mnie”, który 
w ciągu premierowego weekendu obejrzało blisko 60 tysięcy 
osób. W 2021 najnowszym wakacyjnym hitem „BajorkaD” 
jest przebój „Zakochane serce”. Na You Tube utwór ma już 
ponad milion trzysta wyświetleń. Dominik potrafił nawią-
zać bardzo dobry kontakt z publiką i wraz z towarzyszącymi 
mu dwiema tancerkami dał doskonały koncert i wyjątkowo 
skutecznie dotarł swoją muzyką do kolneńskiej publiczno-
ści. Wokalista przy entuzjastycznym aplauzie widowni chęt-
nie bisował. 

Ku zadowoleniu uczestników wszyscy artyści bez problemu 
rozdawali autografy, płyty i pozowali do zdjęć. 
Festyn imieninowy zakończył się tuż przed północą. Orga-
nizatorzy dziękują wszystkim, którzy wsparli przedsięwzię-
cie, a mieszkańcom miasta za doskonałą zabawę.

Organizatorzy dziękują przedsiębiorcom, którzy wsparli 
finansowo nasz Festyn „Imieniny Jana z Kolna”
FHU „ARTI” 2 KATARZYNA KLIMEK, AGRO-POLBUD 
Andrzej Kozikowski, AGROCENTRUM Sp z o.o., Wyna-
jem i Sprzedaż Urządzeń Budowlanych Agnieszka Dziekoń-
ska, PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE 
„SEZAM” SPÓŁKA JAWNA H. SAMUL L. SAMUL, Piz-
zeria Gruby Benek Damian Kapelański, HURTOWNIA 
P.H.U. „PAPIRUS” Danuta Nadolna, P.H.U. NET-KOMP 
MARCIN ORŁOWSKI, MEDI-KOL AL-MURTATHA & 
PRUSINOWSKI SPÓŁKA JAWNA, Kwiaciarnia – Han-
del Artykułami Przemysłowymi Paweł Trzeciak, KOMA-
TRANS TERESA KOZIKOWSKA I ROBERT PISIAK 
SPÓŁKA CYWILNA, P.H.U. Kazimierz Florczyk, ABC haf-
ciarnia Kamil Kowalczyk, PHU INSTAL-HYDRO Cezary 
Giembic, „FASTER” Typa Radosław, „AUTO MOTO 
SPORT” S.C. JAROSŁAW CHUTKOWSKI, TOMASZ 
CHUTKOWSKI, ADAM CHUTKOWSKI, AUTO PART-
NER S.C. WALDERMAR ROGOWSKI, MARCIN BIE-
DRZYCKI, AGROPASZE Zbigniew Szymański, „ABSOL-
WENT” Teresa Gębarska, Bank Spółdzielczy, Ferma Drobiu 
Banaś, WIENER Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie, Mul-
tiagencja ubezpieczeniowa AVANT.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka 
Galeria zdjęć na: www.umkolno.pl
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POWIAT KOLNEŃSKI

O znaczeniu przeprowadzonej inwestycji wypowiedział się 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama:
Zespół Szkół Technicznych w Kolnie może zaoferować swoim 
uczniom nowoczesne warunki do nauki w zawodzie. Wy-
remontowane budynki, nowe maszyny szkoleniowe, dobrze 
wyposażone sale dydaktyczne, przeszkolona kadra nauczy-
cieli, to wszystko tworzy środowisko do nauki, w którym 
uczniowie będą chętniej kształcili swoje umiejętności. W ten 
sposób wspieramy pracodawców oraz przyszłych pracow-
ników oferujących wysokie kwalifikacje. Zainwestowane 
w szkołę pieniądze będą służyły przez wiele lat nam miesz-
kańcom Powiatu Kolneńskiego oraz umożliwią młodzieży 
odnalezienie się na rynku pracy z poczuciem wartości swojej 
wiedzy — powiedział Starosta Kolneński.

Prace te wykonano, realizując projekt nr WND – RPPD. 
08.02.01-20-0035/18 pn. „Nowy wymiar kształcenia zawo-
dowego w Zespole Szkół Technicznych w Kolnie”.

Ogólna wartość projektu wynosi 3 804 410,45 zł: w tym  
1 014742,20 zł przeznaczono na remont pomieszczeń i mo-
dernizację instalacji elektrycznej, a 2 789 668,25 zł wyko-
rzystano na wyposażenie w maszyny, urządzenia i narzę-
dzia pracownie szkolenia praktycznego. Ze środków Unii 
Europejskiej przekazano 3 233 748,87 zł, pozostała część to 
wkład własny Powiatu Kolneńskiego 570 661,58 zł.

Zespół Szkół Technicznych w Kolnie przygotował nowo-
czesne warunki kształcenia dla swoich uczniów. Na 

przestrzeni trzech lat zakończył realizację projektu „Nowy 
wymiar kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Tech-
nicznych w Kolnie”. 

W związku z tym przeprowadzono kapitalny remont po-
mieszczeń Szkolnych Pracowni Szkolenia Praktycznego 
wraz z wymianą instalacji elektrycznej. Wyremontowane 
pomieszczenia wyposażono w nowoczesne pomoce dydak-
tyczne wykorzystywane do kształcenia i egzaminowania 
uczniów w zawodach: technik mechanik, technik rolnik, 
operator obrabiarek skrawających i rolnik.

Nowe maszyny i lepsze warunki kształcenia w ZST w Kolnie

Trwa rozbudowa drogi powiatowej nr 1890B

Trwa rozbudowa drogi powiatowej nr 1890B relacji 
od drogi nr 647-Kolimagi-Gietki-Piasutno. Prowa-

dzone są prace korytowania polegające na wymianie 
gruntu z torfowego na stabilny. Korytowanie odbywa 
się dwóch odcinkach półkilometrowych na głębokość 2,5 
metra i 1 metra.

Obecnie droga ma nawierzchnię żwirową. Jej stan tech-
niczny utrudnia poruszanie się pojazdów ze względu na 
nierówności, zadolenia, efekt „tarki”. Użytkowana jest 
głównie przez maszyny rolnicze oraz samochody wyso-
kotonażowe, m.in. mleczarki. Po zakończeniu inwesty-
cji połączone zostaną wcześniej przebudowane odcinki, 
które mają już nawierzchnię bitumiczną.

Od prawej Starosta Kolneński Tadeusz Klama, Dyrektor Zespołu 
Szkół Technicznych w Kolnie Eugeniusz Gromadzki, Wicestarosta 
Kolneński Karol Pieloszczyk. 

Na zdjęciu: Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz 
Kulągowski, Starosta Kolneński Tadeusz Klama, Dąbrowski Wiesław.
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Dzięki tej inwestycji pracownicy Szpitala Ogólnego 
w Kolnie mogą pracować w bardziej komfortowych 

warunkach. 

Zgodnie z założonym planem prac remontowych położono 
nowe tynki i posadzki, instalację sanitarną, wodno-kanali-
zacyjną i elektryczną. Zmodernizowana została także roz-
dzielnia elektryczna. 

Dzięki tej inwestycji pacjenci Szpitala Powiatowego 
w Kolnie będą przyjmowani w bardziej komforto-

wych warunkach. Szpitalna Izba Przyjęć będzie rozbu-
dowana i powiększona. Teraz zajmuje powierzchnię 139 
metrów kwadratowych – po modernizacji zwiększy się 
ponaddwukrotnie do 349 metrów kwadratowych.

Po zakończeniu rozbudowy Izba Przyjęć zmieni całkowicie 
wygląd oraz organizację pomieszczeń. Wykonane zostaną 
wszystkie instalacje: elektryczna, wodno-kanalizacyjna 
i centralnego ogrzewania. Zamontowane zostaną nowe 
urządzenia wentylacyjne i klimatyzacyjne. Z nowoczesnym 
wyposażeniem będzie dostosowana do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych. Dzięki modernizacji będzie mogła także 
działać bardziej kompleksowo. 

,,Szpital nie ma Oddziału Ratunkowego. A po modernizacji 
sprawniej będzie można przyjmować nie tylko pacjentów 
zgłaszających się do hospitalizacji, ale także w stanach na-
głych. Wszystko w warunkach bezpiecznych dla pacjentów 
i lekarzy oraz ratowników.” — mówi Tadeusz Klama.

Rozbudowa Szpitalnej Izby Przyjęć, według wstępnych 
szacunków, będzie kosztowała około 6,5 miliona złotych. 
Inwestycja prawie w całości będzie sfinansowana przez Mi-
nistra Zdrowia z Funduszy Przeciwdziałania COVID-19.  
Wszystkie prace mają się zakończyć jeszcze w tym roku.

Przebudowa i modernizacja Izby przyjęć Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nowa szatnia dla pracowników szpitala
Po modernizacji w przebieralni znajduje się nowe wypo-
sażenie. Co ważne, dla pracowników wykonane zostały 
łazienki, które są przystosowane do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. 

Przebudowa przebieralni to część większej inwestycji, czyli 
modernizacji Szpitalnej Izby Przyjęć. Prace przy przebudo-
wie szatni zakończyły się w lipcu tego roku. 

Na zdjęciu: Starosta Kolneński Tadeusz Klama, Księgowa Szpitala 
Ogólnego w Kolnie Aneta Długozima.

Na zdjęciu: Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystyna Dobroło-
wicz, Kierownik Mirosława Krzywda

Na zdjęciu: Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystyna Dobro-
łowicz, Starosta Kolneński Tadeusz Klama, Wicestarosta Kolneński 
Karol Pieloszczyk.
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Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego
Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, iż dnia 15 lipca 2021 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę 
Nr 74/358/21 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 15 lipca 2021 r. w sprawie przeznaczenia do sprze-
daży w drodze przetargu nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Kolneńskiego, położonej 
w Koźle oraz sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży – działki nr 453/3 
o powierzchni 0,1306 ha, położonej w obrębie Kozioł gm. Kolno, zabudowanej budynkiem nieczynnej 
obecnie stanicy wodnej oraz dwoma domkami letniskowymi.

Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Kolneńskiego oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kolnie.

Kolno, dnia 15 lipca 2021 r.                W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
        Starosta Kolneński    
         Tadeusz Klama

Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego
Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, iż dnia 22 czerwca 2021 r. podał do publicznej wiadomości 
Uchwałę Nr 72/348/21 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 22 czerwca 2021 r. w sprawie przezna-
czenia do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej nieruchomości, położonej w Kolnie oraz spo-
rządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia – powierzchni 27 m2, stanowiącej 
część nieruchomości, oznaczonej działką nr 1645/2 o powierzchni 0,3208 ha, położonej w Kolnie przy 
ul. Wojska Polskiego 20, której współwłaścicielami są: Powiat Kolneński w udziale ½ części oraz Miasto 
Kolno i Gmina Kolno w udziałach po ¼ części każdy – w celu prowadzenia stacji ładowania pojazdów 
elektrycznych, działalności związanej z obsługą ruchu oraz utrzymywaniem stacji, a także umieszczeniem 
reklamy, na okres do trzech lat.

Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Kolneńskiego oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kolnie.

Kolno, dnia 22 czerwca 2021 r.                 W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
        Starosta Kolneński    
         Tadeusz Klama

Ogłoszenie o wynajmie lokali biurowych
Powiatowy Zespół Obsługi Oświaty w Kolnie informuje, że posiada do wynajęcia 12 lokali biurowych 
znajdujących się w budynku Starostwa Powiatowego w Kolnie ul. 11 Listopada 1, w tym na parterze 4 
lokale o powierzchniach: 9,74 m2, 9,78 m2, 9,64 m2 i 23,88 m2, na II piętrze 3 lokale o powierzchniach: 
20,20 m2, 20,46 m2 i 10,40 m2 i na III piętrze 5 lokali o powierzchniach: 20,20 m2, 20,50 m2, 20,50 m2, 
20,20 m2 i 13,80 m2.
 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Powiatowym Zespole Obsługi Oświaty w Kolnie ul. 11 Listopada 1,  
w godzinach pracy od 7:30 do 15:30, od poniedziałku do piątku osobiście lub pod nr telefonu 86 278 47 17.
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szego poznania kultury łowickiej dzięki wizycie w Muzeum 
Rodziny Brzozowskich w Sromie oraz w Łowickim Parku 
Etnograficznym w Murzycach.

Powyższy projekt Gminnego Ośrodka Kultury w Turo-
śli dofinansowany został ze środków Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury.

Podróże po skarbach kultury i sztuki

TUROŚL

Podróże po skarbach kultury i sztuki to projekt Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Turośli, w ramach którego 

w lipcu i sierpniu zorganizował dwa wyjazdy tematyczne 
do ważnych pod względem kulturowym miejsc w Polsce. 

Pierwszy z wyjazdów dla osób dorosłych zorganizo-
wany pod nazwą Skarbiec Dolnośląskiej Kultury odbył 
się w dniach 22-24 lipca. Uczestnicy wyjazdu zwiedzili 
Zamek Książ w Wałbrzychu, Muzeum Węgla w Nowej 
Rudzie, a także podziemne korytarze tamtejszej kopalni 
węgla kamiennego. Wyjazd był również okazją do pieszej 
wędrówki po szlakach Karkonoskiego Parku Narodowego. 
Ostatnim punktem na mapie wyjazdu była wizyta we 
Wrocławiu, gdzie uczestnicy zwiedzili Muzeum Narodowe 
oraz Muzeum Etnograficzne we Wrocławiu, Ostrów Tum-
ski a także obiekty zabytkowe na Rynku we Wrocławiu. 

Drugi wyjazd pod nazwą Przygoda z muzeum skierowany 
do dzieci i młodzieży odbył się w dniach 12-13 sierpnia. 
Celem podróży była Łódź, a także miejsca promujące łowi-
cką kulturę ludową. Dzieci i młodzież podczas wyjazdu 
zwiedziły Muzeum Kinematografii oraz Muzeum Włó-
kiennictwa, a następnie udali się na spacer ulicami Łodzi, 
gdzie przewodnik przedstawił uczestnikom wyjazdu histo-
rię związaną z przemysłem włókienniczym, z którym mia-
sto jest głównie kojarzone. Wyjazd był również okazją bliż-
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Kurpiowskie Prezentacje Kulturalne

Tegoroczna impreza plene-
rowa w Gminie Turośl już 

za nami. Kurpiowskie Prezen-
tacje Kulturalne odbyły się 17 
lipca w Ptakach nad rzeką 
Pisa. Organizatorami imprezy 
był  Wójt  Gminy Turośl 
i Gminny Ośrodek Kultury 
w Turośli, który zrealizował 
wydarzenie w ramach pro-
jektu Kurpiowska Scena Tra-
dycji dofinansowanego przez 
Narodowe Centrum Kultury.

W ramach imprezy odbyły się 
występy zespołów śpiewaczych 
i folklorystycznych, a także ar-
tystów polskiej sceny muzycznej 
i kabaretowej. Na scenie w Pta-
kach zaprezentowały się: orkiestra młodego pokolenia 
grająca na harmoniach pedałowych, Zespół Śpiewaczy 
z Turośli, Zespół Śpiewaczy z Nowej Rudy, Czerwie-
niacy, Zespół Śpiewaczy ze Zbójnej, Koło Gospodyń 
Wiejskich z Nowej Rudy, Kabaret K2, Kurp oraz DJ Ka-
rol K. Na zaproszenie ośrodka pieśni i gadki kaszubskie 
zaprezentowała się Kapela Kaszubska z Bolszewa w gmi-
nie Wejherowo. Gwiazdą wieczoru był zespół Blue Cafe. 
Uczestnicy imprezy mieli możliwość udziału w konkur-
sie wiedzy o regionie, w którym nagrodą główną był 

TUROŚL

rower miejski. Ciekawą, a zarazem smaczną propozycją 
dla osób biorących udział w wydarzeniu, była degustacja 
potraw regionalnych przygotowana na stoiskach KGW 
z Kruszy, Nowej Rudy, Ciecior, Cieloszki i Ptaków. Dla 
osób pragnących pogłębić wiedzę i umiejętności w za-
kresie rękodzieła ludowego przygotowany został przez 
twórców ludowych pokaz kurpiowskiej sztuki ludowej, 
natomiast na najmłodszych uczestników wydarzenia 
czekały bezpłatne atrakcje w postaci urządzeń rozryw-
kowych.
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W dniach od 5 do 8 sierpnia oraz od 27 do 29 sierp-
nia odbyły się w Polsce dwa ogólnopolskie festiwale 

promujące kulturę ludową. Pierwszy z nich to 55. Ogól-
nopolski Festiwal Folkloru Polskiego „Sabałowe Bajania” 
w Bukowinie Tatrzańskiej, na którym wystąpili Zespół 
Śpiewaczy z Turośli oraz solistka śpiewaczka Eugenia 
Kuliś z Kruszy. To jedyni reprezentanci województwa 
podlaskiego na festiwalu, którzy delegowani zostali przez 
Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku. 

Zespół z Turośli na scenie Bukowiańskiego Centrum Kul-
tury prezentował się po raz pierwszy, ale za to z bardzo 
dobrym wynikiem. Jury konkursowe po wysłuchaniu 23 
grup śpiewaczych nagrodziła Zespół Śpiewaczy z Turośli 
I nagrodą, a Panią Eugenię Kuliś z Kruszy III nagrodą. 
Członkowie zespołu oprócz nagrody pieniężnej otrzymali 
również pamiątkową statuetkę z tradycyjną spinką gó-
ralską. Drugi festiwal to 55. Ogólnopolski Festiwal Kapel 
i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. 
Na scenie zlokalizowanej na kazimierskim rynku zapre-
zentowali się Zespół Śpiewaczy z Turośli oraz Dawid Sut-
kowski z Turośli grający na harmonii pedałowej. Komisja 

Sabałowe Bajania i Festiwal w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą

101. rocznica Bitwy pod Lemanem

W niedzielę 29 sierpnia 2021 roku odbyły się obchody 
związane ze 101. rocznicą bitwy pod Lema-

nem. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 12:00 odpra-
wioną przy pomniku mszą polową, którą koncelebrował 
ks. Krzysztof Ferenc. 

Podobnie jak w latach ubiegłych uroczystość uświetnili 
swoją obecnością żołnierze z 15. Mazurskiego Batalionu 
Saperów z Orzysza, Orkiestra Dęta z Kolna, Stowarzy-
szenie Kawaleryjskie im. Podlaskiej Brygady Kawalerii 
z Kolna, motocykliści z gminy Turośl, a także zaproszeni 
goście. Po zakończeniu mszy św. odbyły się przemówienia 
Wójta Gminy Turośl Pana Piotra Niedbały, Posła na Sejm 
RP Pana Stefana Krajewskiego, Wicemarszałka Wojewódz-
twa Podlaskiego Pana Marka Olbrysia oraz zaproszonych 
gości. Następnie przy dźwiękach hymnu państwowego na-
stąpiło uroczyste wciągnięcie flagi narodowej na maszt. Po 
tym odbył się Apel poległych zakończony salwą honorową 
wykonaną przez XV Mazurski Batalion Saperów z Orzy-
sza.  Rys historyczny wydarzeń, jakie miały miejsce pod 
Lemanem, przedstawił Pan Leszek Czyż. Złożono również 
kwiaty i znicze pod pomnikiem. Uroczystość zakończyła 
rekonstrukcja fragmentu bitwy w wykonaniu Stowarzy-
szenia Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii 
w Kolnie. 
Po zakończeniu inscenizacji wszyscy mogli skosztować 
smacznej grochówki przygotowanej przez żołnierzy z XV 
Mazurskiego Batalionu Saperów z Orzysza. W ramach 
zadania zapraszamy również na wystawę. Realizację wy-
darzenia dofinansowano ze środków Programu Wielo-
letniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach 
Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

konkursowa po wysłuchaniu około 650 artystów ludowych 
z 14 województw nagrodziła reprezentantów województwa 
podlaskiego następującymi nagrodami. Zespół Śpiewaczy 
z Turośli zdobył II nagrodę na 27 podmiotów występują-
cych w kategorii zespołów śpiewaczych, natomiast Dawid 
Sutkowski zdobył III nagrodę w kategorii solistów instru-
mentalistów. Wyjazdy na ogólnopolskie festiwale to wielkie 
emocje i przeżycia dla wszystkich członków zespołu, ale też 
duma i satysfakcja z wykonywanej pracy na rzecz ochrony 
dziedzictwa kulturowego ziemi kurpiowskiej.
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GRABOWO

14 sierpnia w Grabowie odbyła się kolejna edycja 
Biegu Tropem Wilczym, upamiętniająca żołnierzy 

antykomunistycznego podziemia w Polsce. Gmina Gra-
bowo przystąpiło do biegu już po raz szósty. 

Trasa biegu, jak co roku, biegła od parku Wagów, ulicami 
Jakuba Wagi, W. Witosa i Kościelną. Najmłodszy uczestnik 
biegu miał niespełna 4 lata i dystans ok. 900 m, wyzna-
czony dla grupy wiekowej do lat 10, przemierzył razem 
ze swoim tatą. Grupa starsza biegła na dystansie 1963 m. 
Najszybszym w grupie młodszej był Alan Szumowski 
z Grabowa, natomiast w grupie starszej tryumfował Kamil 
Pieńkowski z Łomży. Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali 
z rąk wójta gminy Andrzeja Piętki pamiątkowe medale, 
ufundowane przez głównego organizatora biegu Fundację 
Wolność i Demokracja. Ponadto organizatorzy przyznali 
w tym roku specjalne statuetki nauczycielom wychowa-
nia fizycznego szkół z Gminy Grabowo – Dorocie Wrób-
lewskiej, Tomaszowi Tchórznickiemu i Rafałowi Sierzpu-
towskiemu, jako podziękowanie za pomoc w organizacji 
dotychczasowych edycji biegu. Specjalne podziękowania 
otrzymali również ułani z Przyjaciół Gminy Grabowo, 
corocznie angażujący się w imprezę.

27 lipca na placu szkoły 
w Grabowie odbył się Pik-

nik „Cyfrowe GOK-i” połączony 
z warsztatami budowania robo-
tów z klocków Lego. 

Piknik był końcowym etapem pro-
jektu „Cyfrowe GOKi”, do którego 
GOK w Grabowie przystąpił w ub. 
roku, a na który złożył się cykl 
szkoleń dla pracowników oraz 
wyposażenie instytucji w 5 szt. 
laptopów z przeznaczeniem na 
edukację cyfrową dzieci i mło-
dzieży z gminy Grabowo. 

Piknik „Cyfrowe GOK-i” i L-roboty

IX edycja Biegu Tropem Wilczym w Gminie Grabowo
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Rozpoczęły się prace przy montażu paneli instalacji 
fotowoltaicznej przy oczyszczalni ścieków i stacji 

uzdatniania wody w Grabowie. 

Wartość inwestycji oszacowana na 226 tys. 320 zł brutto 
w całości będzie sfinansowana ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wykonawcą robót jest 
wyłoniona firma ,,INSBUD”. 

GRABOWO

„Naszym hasłem Bóg i Ojczyzna” – spotkanie autorskie z Robertem Radzikiem

Kolejne instalacje fotowoltaiczne w gminie Grabowo

Komendy Powiatu, poznajemy dowódców, żołnierzy, 
łączników, wywiadowców oraz inne osoby funkcyjne, 
aby wreszcie przejść do działu dotyczącego 3. Wileńskiej 
Brygady NZW dowodzonej przez kpt. Romualda Rajsa 
ps. „Bury”.

Spotkanie było okazją do wysłuchania osobistych relacji 
Roberta Radzika o docieraniu do źródeł, archiwów, a także 
najciekawszych dla słuchaczy – refleksji na temat drama-
tycznych losów żołnierzy wyklętych i ich rodzin oraz przy-
wracania im pamięci. W trakcie spotkania Wójt Gminy 
Grabowo Andrzej Piętka wręczył książkę „Naszym hasłem 
Bóg i Ojczyzna” rodzinom żołnierzy podziemia antykomu-
nistycznego zaproszonym na spotkanie, które udostępniły 
swoje prywatne zdjęcia i dokumenty autorowi publikacji.

13 sierpnia mieszkańcy 
gminy Grabowo wzięli 

udział w spotkaniu autorskim 
z Robertem Radzikiem, zwią-
zanym z wydaniem publika-
cji historycznej pt. „Naszym 
hasłem Bóg i Ojczyzna”.

Książka, zawierająca kilkaset zdjęć i dokumentów, jest 
efektem badań archiwalnych Autora, któremu udało się 
dotrzeć do ostatnich żyjących żołnierzy białostockiego 
NZW, a także wszystkich rodzin poległych i zmarłych 
bohaterów, w tym działających na terenie gminy Gra-
bowo. Autor przedstawia w publikacji struktury Okręgu 
Białostockiego NZW – Komendę Okręgu oraz kolejne 
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GRABOWO

4 lipca na placu przy 
Szkole Podstawo-

wej w Grabowie odbył 
się Piknik Rodzinny 
pod hasłem „Szczepimy 
się”, w ramach którego 
prowadzono akcję pro-
mocyjną szczepień dla 
mieszkańców Gminy 
Grabowo. 

Na licznie zgromadzo-
nych uczestników pik-
niku czekały animacje 
taneczne i plastyczne, konkursy dla rodzin, a także „dmuchańce” dla dzieci i kiełbaski z grilla. Finałem festynu była 
eksplozja kolorów, do której najchętniej przystąpili najmłodsi. Organizatorzy – Gmina Grabowo, GOK w Grabowie, 
Biblioteka Publiczna i OSP w Grabowie serdecznie dziękują za pomoc dyrekcji Szkoły Podstawowej w Grabowie oraz 
nauczycielom Dorocie Wróblewskiej i Tomaszowi Tchórznickiemu.

Piknik rodzinny #szczepimy się

Rok 2020 był rokiem wyjątkowym dla 8 par mał-
żeńskich z gminy Grabowo obchodzących 50-lecie 

związku małżeńskiego – Złote Gody. Ze względu na 
obostrzenia epidemiologiczne uroczystość została przesu-
nięta na rok 2021. Jubilaci zostali odznaczeni medalami 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Medale przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej otrzymali Państwo: 
Jan i Lucyna Gutowscy – Konopki-Monety
Edmund i Anastazja Borawscy – Konopki-Monety

 Złote gody – jubileusz 50 - lecia pożycia małżeńskiego
Eugeniusz i Irena Szymanowscy – Andrychy
Stanisław i Danuta Pardowie – Grabowo
Wojciech i Daniela Kiełczewscy – Łebki Małe
Stanisław i Teresa Borawscy – Konopki-Białystok
Mieczysław i Wiesława Zwolińscy – Świdry-Dobrzyce 
Jan i Krystyna Wykowscy – Konopki-Monety.

W imieniu Prezydenta medale i dyplomy wręczył Pan 
Andrzej Piętka – Wójt Gminy Grabowo. Były gratulacje, 
kwiaty i życzenia.
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Aktywne wakacje w Grabowie

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Pub-
liczna w Grabowie przygotowały na okres 

wakacji ciekawą ofertę kulturalno-edukacyjną, 
skierowaną głównie do dzieci i młodzieży 
z Gminy Grabowo. 

Odbyły się warsztaty taneczne dla najmłodszych 
zakończone pokazem dla rodziców, „Rowerowe 
podchody literackie”, łączące rajd rowerowy z li-
terackimi grami terenowymi, a także wycieczka 
do Mazurolandii. Pojawiła się również oferta dla 
koneserów kina. Amatorzy dobrego filmu obej-
rzeli dwa seanse kina plenerowego, zorganizowane 
na dziedzińcu szkoły podstawowej w Grabowie. 
Z kolei amatorzy i odkrywcy lokalnej historii 
wzięli udział w dwudniowej akcji „Śladami naszej 
historii” obejmującej wycieczkę do Twierdzy Oso-
wiec i rajd rowerowy szlakiem odcinka fortyfikacji 
tzw. Linii Mołotowa, biegnącego na terenie gminy 
Grabowo.

Organizatorzy bardzo dziękują za pomoc przy or-
ganizacji poszczególnych działań: nauczycielom 
Iwonie Rogińskiej, Rafałowi Sierzputowskiemu, 
Pawłowi Chrzanowskiemu oraz dyrektorowi 
szkoły w Grabowie Zbigniewowi Rogowskiemu.

Śladami naszej historii – odkrywanie tajemnic fortyfikacji tzw. Linii MołotowaŚladami naszej historii – zawody strzeleckie zorganizowane 
na zakończenie rajdu

Rowerowe podchody literackie – połączenie aktywności fizycznej z poznawa-
niem utworów literackich

Finałowy pokaz uczestników warsztatów tanecznych

Z wizytą w Mazurolandii

Śladami naszej historii – wycieczka do Twierdzy Osowiec

GRABOWO
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Prowadzone są prace związane z rewitalizacją prze-
strzeni publicznej terenu przylegającego do budynku 

Urzędu Gminy w Małym Płocku. Inicjatywa przyczynić 
się ma do zwiększenia aktywności fizycznej i społecz-
nej mieszkańców. Celem projektu jest ulepszenie este-
tyki i wykorzystanie przestrzeni publicznej Małego Pło-
cka. Cała powierzchnia Parku Kieszonkowego w Małym 
Płocku wynieść ma ok. 1500 m². 

Trwają prace przy stworzeniu parku Kieszonkowego w Małym Płocku

Tereny przy ul. J. Kochanowskiego w Małym Płocku zo-
staną utwardzone, powstaną parkingi i chodniki, zostaną 
zainstalowane elementy małej architektury: huśtawki, 
ławki parkowe, stojaki na rowery, betonowe figury ogro-
dowe i nowe nasadzenia roślin. Prace mają być wykonane 
do końca listopada 2021 roku. Dofinansowanie z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 446 978,50 zł. 
Całkowita wartość projektu: 616 185,47 zł.

W miejscowości Mały Płock 
trwa przebudowa drogi gmin-

nej na odcinku ok. 780 m. Łączy ona 
ulice Księcia Janusza i Wincentego 
Witosa. Wykonana została podbu-
dowa oraz wylano dwie warstwy 
asfaltu. Następnie zostaną utwar-
dzone pobocza.

Przebudową drogi zajmuję się BIK-
-PROJEKT  sp. z  o.o. w  Łomży. 
Wcześniej miała nawierzchnię żwi-
rową. Teraz będzie miała nawierzch-
nię z betonu asfaltowego o szeroko-
ści 5 m oraz obustronne pobocza 
o nawierzchni żwirowej i szerokości 
0,75 m.

Wartość inwestycji to 502 726,95 zł. 
Na drogę gmina otrzymała dofinan-
sowanie z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych w wysokości 298 672,17 zł.

MAŁY PŁOCK

Przebudowa drogi gminnej w Małym Płocku 
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MAŁY PŁOCK

W niedzielę 15 sierpnia na terenie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Małym Płocku odbył się 

„Piknik religijno-patriotyczny” zorganizowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Małym Płocku 
oraz Gminny Ośrodek Kultury w Małym Płocku.

Przy ognisku śpiewano piosenki patriotyczne i reli-
gijne, a także można było skosztować potraw przy-
gotowanych przez KGW Mały Płock.

Dziękujemy Związkowi Piłsudczyków RP TPJP Od-
dział w Małym Płocku oraz zespołowi Bosman za 
pomoc w organizacji wydarzenia. 

W niedzielę 15 sierpnia odbył się „Piknik religijno-patriotyczny” 

Na terenie Gminnego Ośrodka Kultury w Małym 
Płocku w czwartek 29 lipca 2021 roku odbył się 

EVENT promujący projekt: warsztaty programistyczne 
dla dzieci, zabawy z animatorami, quizy z nagrodami. 

Był to wstęp do szkoleń informatycznych, w którym 
młodzież w wieku 10-17 lat niebawem weźmie udział. 
Do projektu realizowanego w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa 2014-2020, Oś priorytetowa: III 
„Cyfrowe Kompetencje Społeczeństwa” Działanie 3.2 
„Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfro-
wej” przystąpiły: GOK w Małym Płocku oraz Biblioteka 
Publiczna Gminy Mały Płock.

EVENT promujący projekt: „Cyfrowe GOK-i w podregionie łomżyńskim”
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STAWISKI

Przedstawiciele Rządu i Sejmu RP z wizytą w Stawiskach

Prace przy budowie hali sportowej w Stawiskach 
są już bardzo zaawansowane. 30 czerwca pierw-

szą tego typu inwestycję w gminie wizytowali wspólnie 
z władzami Stawisk Pan Jacek Osuch Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu oraz Pan Kazimierz Gwiazdowski Poseł na 
Sejm RP. 

Ten sportowy obiekt powstaje między innymi dzięki  
5 mln zł dofinansowania pochodzących ze środków Fun-
duszu Rozwoju Kultury Fizycznej z programu „Sportowa 
Polska”, 1,2 mln zł ze środków PFRON oraz ponad 4 mln 
zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
Szczegóły dotyczące inwestycji i stopnia zaawansowa-
nia prac na obiekcie przedstawiali przedstawicielom 
Rządu i Sejmu RP Agnieszka Rutkowska Burmistrz Sta-
wisk, Iwona Niedźwiedzka Zastępca Burmistrza i Kamil 
Zajączkowski Przewodniczący Rady Miejskiej Stawisk.

4 lipca w Stawiskach 
odbył się festyn pt. 

„SamoRządowe Przy-
gody z Nauką” zorga-
nizowany przez Stowa-
rzyszenie Łomżyńskie 
Forum Samorządowe 
i   Gminę  Staw i ski . 
Fotorelacja dostępna 
jest na stronie interne-
towej GOKiS.

Festyn na stadionie

Pierwszy mecz w Klasie Okręgowej GKS Stawiski 
ma już za sobą! W niedzielę 15 sierpnia na sta-

dionie w Stawiskach drużyna zagrała z zespołem Dąb 
Dąbrowa Białostocka. Mecz na inaugurację sezonu po 

Awans GKS Stawiski!
awansie drużyny obserwował Pan Sła-
womir Kopczewski - Prezes Zarządu 
Podlaskiego Związku Piłki Nożnej, 
który z tej okazji wręczył zawodnikom 
zwycięski puchar, medale oraz voucher 
na 2 tys. zł.

Awans GKS Stawiski, poprzedzony 
zdobyciem I miejsca w grupie 2 podla-
skiej A klasy, doceniły również władze 
Stawisk, przekazując drużynie bon po-

darunkowy na kwotę 1 tys. zł. Gratulacje i symboliczny 
czek piłkarzom w imieniu własnym i Pani Agnieszki 
Rutowskiej Burmistrz Stawisk przekazała Pani Iwona 
Niedźwiedzka Zastępca Burmistrza Stawisk. 
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STAWISKI

16 lipca w trakcie XXXIV 
Sesji  Rady Miejskiej 

w Stawiskach radni jednogłoś-
nie udzielili Agnieszce Rutkow-
skiej Burmistrz Stawisk wotum 
zaufania i absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Gminy Sta-
wiski za 2020 rok.

– To, co osiągnęliśmy w minionym 
roku, to jest nasze wspólne dzia-
łanie, bo ja jestem Burmistrzem, 
ale bez Was nie osiągnęłabym nic 
i za to serdecznie Państwu dzię-
kuję — podkreślała Agnieszka 
Rutkowska Burmistrz Stawisk, 
a w trakcie sesji osobiście dzięko-
wała tym wszystkim, którzy na co dzień przyczyniają się do 
rozwoju Gminy Stawiski.

Sesja absolutoryjna – jedna z najważniejszych sesji w roku, 
odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Stawiskach. Zanim doszło do tych najważniejszych gło-
sowań, zgromadzeni radni, sołtysi i zaproszeni goście wy-
słuchali podsumowania 2020 roku, które w formie prezen-
tacji przedstawiła Burmistrz Agnieszka Rutkowska.  Na 68 
slajdach znalazły się zdjęcia z inwestycji drogowych, z bu-
dowy hali sportowej w Stawiskach wraz z budową łącznika 

Kierowcy już mogą korzystać z nowych 35 kilometrów dwu-
jezdniowej drogi ekspresowej S61 od węzła Kolno do Sta-

wisk oraz od obwodnicy Stawisk do obwodnicy Szczuczyna. 

Uroczyste otwarcie odcinków stanowiących fragment między-
narodowego korytarza transportowego Via Baltica odbyło się 9 
sierpnia br. W wydarzeniu uczestniczyli Pan Mateusz Morawie-
cki Premier RP oraz m.in. przedstawiciele Ministerstwa Infra-
struktury, parlamentarzyści, a także samorządowcy, w tym Pani 
Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk. 

– My już w pierwszym etapie budowy obwodnicy Stawisk odczu-
liśmy różnicę, a teraz, jak będziemy mogli w Stawiskach ruszyć 
w stronę Łomży i Szczuczyna ekspresówką, to rewelacja — powie-
działa reporterom TVP3 Białystok Agnieszka Rutkowska, bur-

mistrz Stawisk. Jak informuje Ministerstwo Infrastruktury, na oddanym właśnie do użytku fragmencie S61 powstały 
dwa węzły: Kolno i Grabowo, 2 pary Miejsc Obsługi Podróżnych, 6 mostów, 20 wiaduktów i 11 przejść dla zwierząt. 

Więcej informacji, w tym materiały filmowe na www.stawiski.pl

Wotum zaufania i absolutorium dla Burmistrz Stawisk

Drogą ekspresową do Stawisk i Szczuczyna!

do SP Stawiski, informacje na temat zrealizowanych pro-
jektów, takich jak m.in.: usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Stawiski, usuwanie folii rolniczych 
i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej, 
instalacje OZE na potrzeby Gminy Stawiski czy utworzenie 
Klubu Senior+ w Stawiskach.
– Pozyskane środki w 2020 roku to ponad 14 mln 102 tys. zł, 
a łączna wartość wykonywanych inwestycji to 26 mln 345 
tys. zł — podkreślała Burmistrz Agnieszka Rutkowska.

Więcej informacji na www.stawiski.pl
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Warsztaty kulinarne i piknik 
rodzinny w Dzierzbi z mnó-

stwem atrakcji dla dzieci oraz 
zabawą taneczną to tylko dwa 
z kilku elementów składających się 
na realizację zadania publicznego 
pt. „Kulinarne rarytasy naszych 
dziadków”. 

KGW w Dzierzbi pozyskało na ten 
cel środki z Województwa Podla-
skiego. Co jeszcze wydarzyło się 
w ramach projektu? Warto zaj-
rzeć na stronę internetową GOKiS 
w Stawiskach, gdzie jest więcej in-
formacji i fotorelacja z wydarzenia. 

Kulinarne rarytasy z Dzierzbi

W Święto Wojska Polskiego Srebrne Medale „Za 
Zasługi dla Obronności Kraju” otrzymali: Pani 

Alfreda Skrodzka, Pani Krystyna Zajkowska, Państwo 
Teresa i Jerzy Łosiewscy, Pani Halina Kalicka i Pani Ste-
fania Kordowska. 

Medale dla rodziców żołnierzy

„Wesoły Przepiśnik” – taki tytuł nosi zbiór prze-
pisów na pasteryzowane owoce i warzywa oraz 
schematów i wzorów na serwety szydełkowe, który 
powstał w ramach projektu o tym samym tytule. 

Zadanie dofinansowane ze środków Województwa 
Podlaskiego zrealizowało Koło Gospodyń Wiej-
skich ,,Wesołe Babeczki”. Swoje weki, serwetki szy-
dełkowe i ,,Wesoły Przepiśnik” uczestnicy zadania 
zaprezentowali 22 sierpnia 2021 r. podczas Ludo-
wych Jarmarków w parku w Stawiskach. Więcej 
informacji i zdjęć znajdziecie na stronie GOKiS 
w Stawiskach. 

Projekt KGW „Wesołe Babeczki” ze Stawisk

STAWISKI

Odznaczenia przyznane zostały przez Ministra Obrony 
Narodowej w uznaniu zasług Rodziców, którzy wychowali 
wiele dzieci na wzorowych i ofiarnych żołnierzy. – Ser-
decznie gratulujemy wyróżnionym — mówi Iwona Niedź-
wiedzka Zastępca Burmistrza Stawisk. – Jesteśmy dumni, że 
w Gminie Stawiski są rodzice, którzy zasłużyli na taki medal.

Uroczystość wręczenia medali odbyła się 15 sierpnia po 
Mszy św. odprawionej przez Proboszcza ks. Wojciecha 
Turowskiego w Kościele pw. Św. Antoniego Padewskiego 
w Stawiskach. Medale wręczał ppłk Tomasz Żyłka Woj-
skowy Komendant Uzupełnień z Łomży. Z tej wyjątkowej 
okazji kwiaty i listy gratulacyjne w imieniu Pani Burmistrz 
Stawisk Agnieszki Rutkowskiej wręczyła odznaczonym 
Pani Iwona Niedźwiedzka Zastępca Burmistrza Stawisk.



2021/07-08 (Nr.255/256) 27

W dniach 26-28 lipca br. strażacy z Komendy Powia-
towej SP w Kolnie oraz Komendy Miejskiej PSP 

w Łomży wraz z druhami Ochotniczych Straży Pożar-
nych z obu powiatów, uczestniczyli w szkoleniach na nowo 
wybudowanej drodze krajowej S-61 Via Baltica na odcinku 
węzeł Kolno-Stawiski o łącznej długości 16 kilometrów.

Szkolenie dla wszystkich zmian służbowych było prowa-
dzone przez pracowników firmy STRABAG realizującej bu-
dowę drogi, którzy zapoznali uczestników szkolenia z obiek-
tami inżynierskimi mającymi znaczenie dla JOP, miejscami 
czerpania wody, rozmieszczeniem wjazdów awaryjnych 
na drogę ekspresową z drogi serwisowej, rozmieszczeniem 
hydrantów w Miejscach Obsługi Podróżnych (MOP) oraz 
usytuowaniem przejazdów awaryjnych w ciągu samej drogi 
ekspresowej. Następnie wykonawca rozbieralnych barier 

Szkolenie na drodze krajowej S-61 Via Baltica

Z ŻYCIA SŁUŻB

SPRAWOZDANIE

Działania Straży Miejskiej w lipcu i sierpniu 2021

W czasie działań, jakie przeprowadziła kolneńska straż miejska w lipcu i sierpniu: 
• Ujawniono 19 wykroczeń, wystawiono 3 mandaty karne na kwotę 200,00 zł, zastosowano 16 pouczeń. 
• 15.08.2021 r. strażnicy zabezpieczali obchody „Święta Wojska Polskiego”.
• Zabezpieczono 1. mecz piłkarskiej IV ligi podlaskiej pomiędzy drużynami: „Orzeł” Kolno – KS Grabówka. 
• Funkcjonariusze SM w okresie sprawozdawczym przeprowadzali również wspólnie z pracownikiem schroniska dla psów 

dwie akcje wyłapywania bezpańskich psów, które dostarczono do schroniska.

Planowane działania Straży Miejskiej na wrzesień 2021
We wrześniu br. strażnicy będą egzekwować obostrzenia w/z wprowadzonym na terenie kraju stanem epidemii COVID-19. 
Prowadzone będą też wyrywkowe kontrole posesji w/z art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G.

ochronnych w miejscach przejazdów awaryjnych przedsta-
wił sposób ich demontażu. Po krótkim instruktażu strażacy 
PSP oraz OSP przystąpili do praktycznego demontażu sta-
lowych lin i słupków wzdłuż przejazdów awaryjnych na po-
trzeby działań ratowniczo-gaśniczych. Uczestnicy szkolenia 
przyznali, że zdobyta wiedza w sposób znaczący wpłynie na 
szybkość i skuteczność prowadzonych działań w przypadku 
zdarzeń z udziałem środków transportu.

Należy podkreślić, że to kolejne szkolenie na drodze S-61, 
w którym wzięli udział strażacy PSP oraz OSP z terenu 
powiatu kolneńskiego. Pierwsze takie szkolenie odbyło się 
w czerwcu na oddanym w lipcu do użytku odcinku S-61, 
Stawiski-Szczuczyn.

 Opracowanie i zdjęcia:  
bryg. Tomasz Sielawa, KP PSP w Kolnie
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Z ŻYCIA SŁUŻB

1 sierpnia 2021 r.  punktualnie o godz. 17:00 strażacy 
z Komendy Powiatowej PSP w Kolnie uczcili 77. rocz-

nicę wybuchu Powstania Warszawskiego poprzez wysta-
wienie pojazdów ratowniczo-gaśniczych przed garaże 
jednostki, włączenie sygnałów świetlnych i dźwiękowych.

Opracowanie: st. kpt. Mariusz Mieczkowski
Zdjęcia: KP PSP Kolno

Upamiętnienie 77. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego

W dniu 4 lipca 2021 r. o godz. 20:27 do 
Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego PSP w Kolnie, wpłynęła infor-
macja o zderzeniu dwóch samochodów oso-
bowych na DK 63 pomiędzy Kolnem a Czer-
wonem. 

Do zdarzenia zadysponowano dwa zastępy 
z JRG PSP Kolno oraz OSP KSRG Czerwone 
i OSP KSRG Kolno. Po przybyciu zastępów 
na miejsce zdarzenia stwierdzono, że w kolizji 
drogowej brały udział dwa samochody oso-
bowe, które znajdują się poza pasami jezdni. 
W zdarzeniu uczestniczyli tylko kierujący po-
jazdami. Obaj kierowcy opuścili auta o włas-
nych siłach i znajdowali się na zewnątrz. 
Droga DK 63 była całkowicie zablokowana. 
Wraz z zastępami PSP na miejsce zdarzenia 
przybył ambulans Pogotowia Ratunkowego.

Działania zastępów JOP polegały na zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu aku-
mulatorów w obu pojazdach, pomocy dla Ze-
społu Ratownictwa Medycznego, który zabrał 
jednego z poszkodowanych kierowców do 
szpitala. Drugi po przebadaniu pozostał na 
miejscu. Po około godzinie zastępy z JRG PSP 
zakończyły działania i udały się do strażnicy. 
Zastępy z OSP KSRG Czerwone oraz OSP 
KSRG Kolno zostały na miejscu zdarzenia 
celem pomocy w kierowaniu ruchem drogo-
wym oraz oświetleniu terenu akcji do czasu 
zakończenia czynności służbowych prowa-
dzonych przez Policję. 

Opracowanie: 
bryg. Tomasz Sielawa, KP PSP Kolno

Zdjęcia: st. kpt. Wojciech Ptak, KP PSP Kolno

Wypadek na DK 63 Kolno – Czerwone
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2 POSZUKIWANYCH 
W RĘKACH 

POLICJANTÓW 

WYBIŁ SZYBĘ 
W AUCIE 

44-LATKA, BO 
TEN POSPIESZAŁ 
GO W ROBIENIU 

ZAKUPÓW
NARKOTYKI 
W PORTFELU 
NASTOLATKA

Kolneńscy policjanci zatrzymali 2 
poszukiwane osoby. Jedna z nich 

to 42-latek poszukiwany za zniszcze-
nie mienia. Teraz mężczyzna najbliż-
sze sześć miesięcy spędzi w zakładzie 
karnym.

Kolneńscy policjanci zatrzymali 
26-latka podejrzanego o znisz-

czenie mienia. Mieszkaniec woje-
wództwa mazowieckiego wybił szybę 
w aucie należącym do 44-latka, bo 
ten zwrócił mu uwagę podczas robie-
nia zakupów. Mężczyzna za swoje 
zachowanie odpowie teraz przed 
sądem. Zgodnie z kodeksem karnym 
za zniszczenie mienia grozi kara do 5 
lat pozbawienia wolności.

Kolneńscy policjanci otrzymali zgło-
szenie, że w jednym z samochodów 
na stacji paliw przy Małym Płocku 
została wybita szyba. Na miejscu zda-
rzenia policjanci zastali zgłaszającego 
oraz podejrzanego o zniszczenie mie-

Kolneńscy policjanci zatrzymali 
17-latka, który posiadał przy 

sobie narkotyki. Nastolatek ,,wpadł" 
z marihuaną ukrytą w portfelu. 
Mieszkaniec Mazowsza usłyszał już 
zarzut posiadania narkotyków. Za 
to przestępstwo grozi kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.

Policjanci z patrolówki na jednej 
ze stacji paliw w Kolnie zatrzymali 
17-latka, który posiadał przy sobie 
narkotyki. Młody mężczyzna był 
w trakcie podróży ze swoimi przyja-
ciółmi na Mazury. Mundurowi z kol-
neńskiej patrolówki zwrócili uwagę na 
nastolatka, ponieważ nerwowo się za-
chowywał. Chwilę później wyszło na 
jaw, co było przyczyną takiego zacho-
wania. W portfelu 17-latka policjanci 
znaleźli torebkę foliową z zawartością 
suszu roślinnego. Badanie narkoteste-

NARKOTYKI 
W DOMU 26-LATKA

Kolneńscy kryminalni zatrzy-
mali mężczyznę podejrzanego 

o posiadanie środków odurzających. 
W jego domu policyjny pies Nadziak 
znalazł amfetaminę. Zgodnie 
z ustawą o przeciwdziałaniu narko-
manii za to przestępstwo grozi kara 
do 3 lat pozbawienia wolności.

Kolneńscy kryminalni przeszukali je-
den z domów na terenie gminy Kolno. 
Z policyjnych ustaleń wynikało, że 
mieszkający tam mężczyzna może 
posiadać środki odurzające. Podej-
rzenia mundurowych potwierdziły 
się, gdy w pudełku po rękawie orto-
pedycznym policyjny pies o imieniu 
Nadziak z białostockiej jednostki zna-
lazł torebkę foliową z białym prosz-
kiem. Badanie narkotesterem wyka-
zało, że zabezpieczona substancja to 
amfetamina. 26-letni mieszkaniec po-
wiatu kolneńskiego usłyszał już zarzut 
posiadania środków odurzających. Za 
to przestępstwo grozi kara do 3 lat po-
zbawienia wolności.

Policjanci z Komendy Powiatowej Po-
licji w Kolnie ustalili miejsce pobytu 
poszukiwanego 42-letniego miesz-
kańca powiatu kolneńskiego. Został 
on zatrzymany w jednym z kolneń-
skich bloków. Mężczyzna był poszu-
kiwany przez Sąd Rejonowy w Kolnie. 
Ma do obycia karę sześciu miesięcy 
pozbawienia wolności za zniszcze-
nie mienia. Teraz najbliższe sześć 
miesięcy spędzi w zakładzie karnym. 
Drugi z poszukiwanych, po opłaceniu 
grzywny, uwolnił się od zasądzonej mu 
kary pozbawienia wolności. 

rem wykazało, że zabezpieczona sub-
stancja to marihuana. Mieszkaniec 
województwa mazowieckiego trafił 
do policyjnego aresztu. Jeszcze tego 
samego dnia usłyszał zarzut. Za po-
siadanie narkotyków grozi kara do 3 
lat pozbawienia wolności.
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wpływem alkoholu i miał sądowy 
zakaz prowadzenia pojazdów. Męż-
czyzna usłyszał łącznie 5 zarzutów, 
w tym czynnej napaści na policjanta. 
Decyzją sądu najbliższe 3 miesiące 
spędzi w areszcie. Grozi mu do 10 lat 
pozbawienia wolności.

Policjanci z drogówki na ulicy Mickie-
wicza w Kolnie zauważyli audi, które 
jechało na światłach postojowych. 
Kierowca zlekceważył polecenie do 
zatrzymania się, przyśpieszył i próbo-
wał potrącić policjanta, po czym zaczął 
uciekać. Mundurowi od razu ruszyli za 
nim w pościg. W trakcie ucieczki kie-
rowca stale zwiększał prędkość, zmu-
szał innych kierowców do zjeżdżania 
z drogi i lekceważył między innymi 
znaki stop i ustąp pierwszeństwa. Sie-
dzący za kierownicą mężczyzna ude-
rzał w ścigający go radiowóz i próbo-
wał zepchnąć z drogi. Pędząc przez 
jedną z miejscowości, stracił panowa-
nie nad pojazdem i uderzył w barierę 
energochłonną. W wyniku tego prawa, 
przednia i tylna opona zaczęły się pa-
lić i spadły z obręczy kół. Nawet to nie 
powstrzymało kierowcy od ucieczki. 
Po kilkunastokilometrowym pościgu, 
policjanci zatrzymali audi niedaleko 
Zabiela. Okazało się, że za kierownicą 
osobówki siedział 32-letni mieszkaniec 
powiatu kolneńskiego. W pojeździe 
była też jego 19-letnia partnerka. Mun-
durowi podczas przeszukania samo-
chodu w drzwiach kierowcy znaleźli 
paczkę po papierosach, w której było 
ponad 20 gramów białego proszku. 

nia, od którego policjanci od razu wy-
czuli alkohol. Z relacji poszkodowa-
nego wynikało, że gdy stał w kolejce 
do kasy na stacji paliw, zwrócił uwagę 
dwóm stojącym przy kasie mężczy-
znom, aby pospieszyli się w robieniu 
zakupów. Gdy wyjeżdżał z parkingu 
inny samochód zajechał mu drogę. 
Wysiadło z niego 4 mężczyzn, z któ-
rych jeden wybił tylną, prawą szybę 
w jego samochodzie. Pokrzywdzony 
oszacował straty na kwotę około 1,5 
tysiąca złotych. Okazało się, że za ak-
tem wandalizmu stoi 26-letni miesz-
kaniec województwa mazowieckiego. 
Mężczyzna został zatrzymany i tra-
fił do policyjnego aresztu. W piątek 
usłyszał zarzut zniszczenia mienia. 
Zgodnie z kodeksem karnym za to 
przestępstwo grozi kara do 5 lat po-
zbawienia wolności. 

POSZUKIWANY 
Z NARKOTYKAMI 
NIE ZATRZYMAŁ 

SIĘ DO KONTROLI 
I CHCIAŁ 

POTRĄCIĆ 
POLICJANTA

OBCHODY ŚWIĘTA 
POLICJI W KOLNIE

Kierowca audi nie zatrzymał się 
do kontroli drogowej i próbował 

potrącić policjanta. Uciekając, ude-
rzał w radiowóz i próbował zepchnąć 
go z drogi. Kierowcy nie powstrzy-
mała nawet jazda bez dwóch opon. 
Policjanci zatrzymali 32-latka po kil-
kunastokilometrowym pościgu. Oka-
zało się, że był poszukiwany przez sąd 
za posiadanie środków odurzających. 
W jego samochodzie policjanci zna-
leźli amfetaminę, a on sam był pod 

W Komendzie Powiatowej Policji 
w Kolnie odbyły się obchody 

Święta Policji. Wydarzenie to upa-
miętnia 102. rocznicę powstania Poli-
cji Państwowej. Ten dzień był okazją, 
by podziękować funkcjonariuszom 
Policji za ich służbę i zaangażowa-
nie oraz za trud włożony w zapew-
nienie bezpieczeństwa mieszkańcom 
regionu.

Uroczystości odbyły się w budynku 
Komendy Powiatowej Policji w Kol-
nie. Poprzedzone były Mszą Świętą 
w intencji kolneńskich funkcjonariu-
szy, pracowników Policji i ich rodzin, 
celebrowaną przez dziekana księdza 
Stanisława Uradzińskiego. Ceremo-
nia miała charakter uroczystej zbiórki 
i rozpoczęła się złożeniem meldunku 
Komendantowi Powiatowemu Policji 
w Kolnie podinspektorowi Grzego-
rzowi Malinowskiemu przez dowódcę 
uroczystości. 

Tradycyjnie, podczas święta, przy-
znano akty mianowania na wyższe 

Wstępne badanie narkotesterem 
wykazało, że jest to amfetamina. Po 
sprawdzeniu w policyjnych systemach 
wyszło na jaw, że 32-latek był poszuki-
wany przez sąd do odbycia kary 6 mie-
sięcy pozbawienia wolności za posia-
danie środków odurzających. Ponadto 
posiadał sądowy zakaz prowadzenia 
pojazdów, obowiązujący od listo-
pada 2018 roku. Badanie alkomatem 
wykazało, że miał blisko 0,5 promila 
alkoholu w organizmie. Od mężczy-
zny została pobrana krew do badań 
na zawartość środków odurzających 
i alkoholu w organizmie. Mieszkaniec 
powiatu kolneńskiego został zatrzy-
many i trafił do policyjnego aresztu. 
Mężczyzna usłyszał łącznie 5 zarzutów, 
w tym czynnej napaści na policjanta. 
Sąd aresztował go na 3 miesiące. Za 
popełnione przestępstwa grozi mu do 
10 lat pozbawienia wolności.  

Z ŻYCIA SŁUŻB
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stopnie policyjne. W Komendzie Po-
wiatowej Policji w Kolnie nominacje 
na wyższe stopnie otrzymało 29 funk-
cjonariuszy, z czego 1 w korpusie ofi-
cerów, 12 w korpusie aspirantów, 14 
w korpusie podoficerów oraz 2 w kor-
pusie szeregowych. Przedterminowym 
awansem wyróżniono 2 policjantów.

Minione miesiące to czas trudnej 
i wytężonej służby kolneńskich funk-
cjonariuszy, związanych z wykony-
waniem zadań przy zwalczaniu pan-
demii Covid-19. W podziękowaniu 
za sumienną postawę i szczególne 
zaangażowanie w walkę z pandemią 
policjant z Wydziału Prewencji kol-
neńskiej komendy został wyróżniony 
przez Komendanta Powiatowego Poli-
cji w Kolnie podinspektora Grzegorza 
Malinowskiego.

Na zakończenie głos zabrał Komen-
dant Powiatowy Policji w Kolnie 
podinspektor Grzegorz Malinowski, 
który przekazał słowa wdzięczno-
ści i uznania dla każdego policjanta. 
Szef kolneńskiej Policji podziękował 
funkcjonariuszom za pełną zaanga-
żowania i poświęceń służbę, życząc 
jednocześnie dalszych sukcesów i sa-
tysfakcji z pełnionych obowiązków. 
Słowa podziękowania przekazał rów-
nież rodzinom i bliskim policjantów.

Patronat honorowy nad świętem objął 
Komendant Główny Policji generalny 
inspektor Jarosław Szymczyk.

POLICJANCI 
Z KOLNA MAJĄ 

NOWE ROWERY

Dwa jednoślady trafiły do kol-
neńskich funkcjonariuszy. 

Dzięki takiej formie pełnienia służby 
policjanci będą w stanie dotrzeć tam, 
gdzie trudno wjechać samochodem. 
Policyjne patrole rowerowe  można 
było spotkać na ulicach Kolna już 
w lipcu.     

Do polic jantów z  kolneńskiej 
komendy trafiły dwa nowe rowery 
wraz z niezbędnymi akcesoriami. Ich 
wartość to blisko 6 tysięcy złotych. 
Jednoślady zostały sfinansowane ze 
środków Urzędu Miasta w Kolnie 
i przekazane kolneńskim policjan-
tom przez Burmistrza Miasta Kolno 
Andrzeja Dudę. Służbę patrolową 
na jednośladach będą pełnić przede 
wszystkim funkcjonariusze ,,patro-
lówki", którzy w dwuosobowym 
składzie będą czuwać nad bezpie-
czeństwem mieszkańców miasta. 
Pełniąc służbę w ten sposób, funkcjo-
nariusze mogą interweniować szyb-
ciej i w miejscach, do których trudno 
dojechać samochodem. 

Źródło: kolno.policja.gov.pl

Z ŻYCIA SŁUŻB
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W niedzielne popołudnie 27 czerwca na scenie Kol-
neńskiego Ośrodka Kultury i Sportu wystąpił 

Zespół kabaretowy ,,Kolneńskie dziewczyny z plusem”. 

W programie koncertu znalazły się wiązanki, piosenki 
(autorstwa Stanisława Rojeckiego i aranżacji Pawła Po-
deszwika) oraz skecze traktujące o lecie, prezentowane już 
wcześniej przez zespół. Nie zabrakło też i nowych pełnych 
humoru dialogów przygotowanych specjalnie na ten wy-
stęp. Prezentując powyższy program, zespół „Kolneńskie 
dziewczyny z Plusem” przedstawił swoje propozycję, spę-
dzania lata na wesoło. Jak zwykle nie zabrakło braw dla 
naszego eksportowego zespołu od wiernej kolneńskiej 
publiczności, która dobrze się bawiła podczas występu. 

„Letni Koncert” KD z plusem

KOKIS

12 sierpnia na parkingu przy 
Kolneńskim Ośrodku Kul-

tury i Sportu w godzinach wie-
czornych wyświetlony był film 
„Sami bez Mamy” w ramach Let-
niego Kina Plenerowego z Radiem 
„Nadzieja”. 

Piękna, wieczorno - letnia scene-
ria, wygodne leżaki i pełna humoru 
włoska komedia na pewno pozwo-
liły na odprężenie i wprawiły ogląda-
jących w dobry nastrój. Letnie Kino 
Plenerowe to jedna z licznych form 
kulturalnych, jakie proponuje KO-
KiS w czasie tegorocznych wakacji.

Letnie Kino z Radiem „Nadzieja”
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KOKIS

22 sierpnia na placu przed Kolneńskim Ośrodkiem 
Kultury i Sportu odbyła się V Kolneńska Biesiada. 

Na scenie wystąpiły zespoły seniorskie z dwunastu miej-
scowości naszego regionu. 

Gwiazdą wieczoru był dobrze znany wszystkim z takich 
utworów jak „Beata” czy „Kolorowe jarmarki” Janusz La-
skowski. Licznie zgromadzoną widownię, zespoły i zapro-
szonych gości przywitała na początku Dyrektor KOKiS 
Alicja Szymańska. Miłe słowa do uczestników wypowie-
dział Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, doceniający 
ich zaangażowanie i pracę artystyczną. Wszyscy biesiad-

V Kolneńska Biesiada
nicy mogli zjeść tradycyjną grochówkę serwowaną prosto 
z kuchni polowej, napić się kawy ze słodkim ciastkiem. 
Dzieci natomiast miały dmuchane zjeżdżalnie i malowanie 
twarzy. Czyli dla każdego coś miłego w rytmach skocznych 
melodii płynących ze sceny. 

Organizatorami V Biesiady Kolneńskiej byli Kolneński 
Ośrodek Kultury i Sportu, Lokalna Grupa Działania „Kra-
ina Mlekiem Płynąca” i Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Kultury i Sportu w Kolnie. Sponsorem imprezy był Bank 
Spółdzielczy w Kolnie.



2021/07-08 (Nr.255/256)34

W typowo angielską pogodę przebiegał drugi dzień Tur-
nieju, zawodnicy ze szkół średnich rozegrali 5 spotkań, 
aby ostatecznie wyłonić zwycięzców w tej kategorii. Naj-
lepszą drużyną został GOLF W GAZIE, zdobywając 12 
pkt. Drugie miejsce z 7 pkt. zajął BKL TEAM, wygry-
wając stosunkiem małych punktów z trzecia drużyną 
w klasyfikacji FC KOZIKSONY pkt. 7. Czwarte miejsce 
przypadło REWORWEROWCOM 3 pkt, a na piątym 
uplasowali się ZIELONI 0 pkt. Królem strzelców w ka-
tegorii szkół podstawowych został Jakub Pomichowski, 
a wśród zawodników szkół średnich najwięcej bramek 
strzelił Patryk Chrzanowski.

Medale i statuetki grającym wręczył Przewodniczący 
Rady Miasta Kolno Mariusz Rakowski.

W zawodach wzięły udział ekipy w następujących skła-
dach: Agnieszka Chutkowska/Sylwia Pijanowska (Kolno, 
Zabiele), Katarzyna Milanowska/Patrycja Sekścińska (La-
chowo, Zabiele) Weronika Gardocka/Martyna Sobolewska 
(Lachowo – obie z LO Kolno). Zawodniczki zagrały w sy-
stemie „każdy z każdym”. Do rozegrania ostatniego meczu 
wszystkie drużyny miały jednakowe szanse, a o zwycię-
stwie mogły zadecydować małe punkty. Jednak zwycięstwo 
w ostatnim meczu, teamu Katarzyna Milanowska/Patrycja 
Sekścińska rozstrzygnęło ostatecznie końcową klasyfikację. 

Puchar dyrektor KOKiS oraz I miejsce zdobyła drużyna 
w składzie Katarzyna Milanowska/Patrycja Sekścińska, II 
miejsce zajęły Weronika Gardocka/ Martyna Sobolewska, 
a III miejsce przypadło duetowi Agnieszka Chutkowska/
Sylwia Pijanowska. Panie zaprezentowały bardzo dobrą 
technicznie grę oraz pomimo potwornego upału ogromną 
wolę walki. Puchary w imieniu Dyrektor KOKiS Alicji Szy-
mańskiej wręczył sędzia główny turnieju Marcin Konstanty.

KOKIS

Otwarty Turniej Plażowej Piłki Siatkowej Kobiet 
o Puchar dyrektora KOKiS. W upalny poranek 13 

lipca br. na boisku do piłki plażowej KOKiS spotkały 
się trzy drużyny żeńskie, ażeby zawalczyć o puchar 
dyrektor KOKiS. 

Piłka plażowa kobiet 2021

Ośrodek Kultury i Sportu w Kolnie 
tradycyjnie w ramach wakacyj-

nych zajęć dla dzieci i młodzieży zor-
ganizował rozgrywki w piłkę nożną 
na boisku ze sztuczną nawierzchnią 
stadionu miejskiego. Celem Turnieju 
w piłkę nożną drużyn osiedlowych 
jest zapewnienie dzieciom i młodzieży 
aktywnego i bezpiecznego spędzania 
czasu w trakcie trwania wakacji. 

Do turnieju zgłosiło się 9 drużyn, 
cztery w kategorii szkół podstawo-
wych oraz pięć ze szkół średnich. 
Uczestnicy zagrali w systemie „każdy z każdym”. W gru-
pie szkół podstawowych rozgrywki zostały zakończone 
pierwszego dnia turnieju, w starszej grupie, ażeby roze-
grać 10 meczów, potrzeba dwóch dni, dlatego dokończe-
nie turnieju odbędzie się 4 sierpnia.

Poddajemy klasyfikację w kategorii szkół podstawowych:
• I miejsce 7 pkt oraz stosunek bramek (18:2) zdobyła 

drużyna JUVENTUS,
• II miejsce 5 pkt. TEAM KOLNO (10: 7)
• III miejsce 3 pkt. FC PO MARCHEWCE
• IV miejsce przypadło drużynie FC BLOKI 1 pkt. (2:16)

Medale i statuetkę wręczył Przewodniczący Rady Miasta 
Mariusz Rakowski.

Wakacyjny Turniej Drużyn Osiedlowych 2021
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10 sierpnia w  Kolneń-
skim Ośrodku Kultury 

i Sportu dziecięcy miłośnicy 
słodkiej kuchni spotkali się na 
zajęciach kulinarnych. Tym 
razem zadaniem było przy-
gotowanie słodkich gofrów 
z owocowymi dodatkami. 

Pod okiem instruktorów 
dzieci smakowicie wywiązały 
się ze swoich zadań cukierni-
czych, znakomicie się bawiąc, 
a przy okazji poznając tajniki 
prostych wyrobów cukierniczych. Natomiast 24 sierpnia 
dzieci mogły poznać tajniki włoskiej kuchni, tym razem 
na zajęciach kulinarnych robiły pizzę. Wszyscy własno-
ręcznie przygotowali ciasto i dodatki do pizzy.

Na koniec zajęć każdy mógł skosztować swoich wypie-
ków. Zajęcia kulinarne to nie tylko zabawa, ale i nauka, 
która uczy najmłodszych samodzielności w zaspokoje-
niu podstawowych potrzeb życiowych i wiary we własne 
umiejętności. Już niedługo spotkamy się ponownie 
w naszej kuchni malucha. Do zobaczenia!

Warsztaty Kulinarne w KOKiS

KOKIS

29 lipca 2021 roku o  godz. 18:00 
w Kolneńskim Ośrodku Kultury 

i Sportu odbył się spektakl pt. „Kopciu-
szek” wieńczący 10-godzinne warsztaty 
teatralne pn. „Teatr uczy nas żyć”. 

Warsztaty, dofinansowane ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego na realizację zadań publicz-
nych w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr 
dziedzictwa narodowego, w tym mniej-

szości narodowych i etnicznych, prowadziły: aktorka Pani Beata 
Antoniuk i Pani scenograf Ewa Filochowska-Karwowska z Teatru 
Lalki i Aktora w Łomży. Nasi mali aktorzy byli bardzo zaangażo-
wani w zajęcia i choć było ich tylko kilka godzin, to premierowy 
występ na scenie okazał się wspaniały. Publiczność, która w tym 
dniu mimo trwających wakacji licznie dopisała, z dużym zainte-
resowaniem i skupieniem obejrzała spektakl, nagradzając małych 
artystów gromkimi brawami.

Dofinansowano ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego na realizację w 2021 roku za-
dań publicznych w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego, w tym mniejszości narodowych 
i etnicznych.

Warsztaty w KOKiS ,,Teatr uczy nas żyć”
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Wyjazd uczestników warsztatów teatralnych

21 sierpnia 2021 roku miała miejsce wycieczka z Kol-
neńskiego Ośrodka Kultury i Sportu do Łomża 

Port – na spektakl „Szewc Kopytko i Kaczor Kwak”. 

Dzieci mogły podziwiać aktorów Teatru Lalki i Aktora na 
scenie, a po spektaklu porozmawiać z aktorami oraz zo-
baczyć i dotknąć lalek scenicznych. Doskonała scenogra-
fia w fantastycznej scenerii, pouczająca bajka z morałem 
i wspaniała atmosfera wśród uczestników wyjazdu były 

dopełnieniem warsztatów teatralnych, które odbyły się 
w KOKiS. Morał z bajki to: żartować trzeba mądrze i nieść 
tym samym uśmiech i radość.

Wycieczkę dofinansowano ze środków Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Podlaskiego na realizację w 2021 
roku zadań publicznych w sferze kultury, sztuki, ochrony 
dóbr i dziedzictwa narodowego, w tym mniejszości naro-
dowych i etnicznych.

KOKIS
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Srebrny Krzyż Zasługi otrzy-
mał kolneński fotografik 

i rzemieślnik, Sylwester Nice-
wicz. W imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej odznaczenie 
wręczył mu Wojewoda Podlaski, 
Bohdan Paszkowski.

– To jest Srebrny Krzyż Zasługi 
przyznawany przez Prezydenta. 
Inicjatywę przejawił pan Starosta 
Kolneński, przygotowując wnio-
sek tak, aby uhonorować pana 
Sylwestra Nicewicza, który jest 
tutaj w terenie znany jako popu-
laryzator różnego rodzaju zja-
wisk kulturalnych i historycznych. 
Mam nadzieję, że ta nagroda bę-
dzie stanowić dla Pana źródło dodatkowych inspiracji do 
tego, aby działalność popularyzującą kulturę i ważne zda-
rzenia historyczne tej ziemi jeszcze bardziej zgłębiać i później 
upowszechniać — mówił podczas uroczystości Wojewoda 
Podlaski, Bohdan Paszkowski.

Pan Sylwester Nicewicz to znany w okolicy przedsię-
biorca, producent stolarki budowlanej w Koźle, pedagog, 
nauczyciel zawodu, autor wielu tekstów w magazynach 
branżowych. Za wkład w rozwój rzemiosła i przedsiębior-
czości oraz osiągnięcia zawodowe wielokrotnie doceniany 
i nagradzany, mi. in. „ZŁOTĄ ODZNAKĄ MISTRZA” 
za szkolenie uczniów w Rzemiośle, „HONOROWĄ OD-
ZNAKĄ IZBY RZEMIEŚLNICZEJ I PZEDSIĘBIORCZO-
ŚCI w Białymstoku” i SREBRNYM MEDALEM imienia 
Jana Kilińskiego za zasługi dla rzemiosła polskiego – wraz 
z odznaką. Od wielu lat związany jest też z kulturą Gminy 
i Powiatu Kolneńskiego, autor wspomnień sybirackich, 
archiwista, reporter, kronikarz, współorganizator spa-
cerów fotograficznych: Kolneński Spacer Fotograficzny 
„Tajemnice ulic” i „Spacer fotograficzny po Koźle”. Autor 
wielu filmów dokumentalnych, promocyjnych i reportaży  
m. in.: „Bunkry  w okolicy Kozła”, „Sprzątanie dna rzeki 
Pisy w Koźle”, „Wieczernica z Janem Pawłem II”, „Raczko-
wiacy dla Gminy Kolno”, „Czerwieniacy”, „Jedyny na Żmu-
dzi polski Zespół Pieśni Ziemi Kiejdańskiej Issa”, „Poetka 
Irena Duchowska”, „Jak to dawniej w Gminie Kolno by-
wało – Żniwa w Borkowie”, „Kolneńska Biesiada”.

Sylwester Nicewicz przyznał, że odznaczenie jest dla 
niego wielkim wyróżnieniem i nagrodą za dotychcza-
sową pracę. Dodał, że przygotowuje już kolejne publika-
cje, które będą pokazywały piękno najbliższego otoczenia.

Sylwester Nicewicz odznaczony przez Prezydenta RP

– To bardzo duże wyróżnienie dla mnie. Mobilizuje do 
dalszych działań. Przepracowałem w rzemiośle prawie 
50 lat, w zarządzie Rzemiosła też wiele lat. Działalność 
taka bardziej kulturalna, którą tutaj propaguję: fotogra-
fia, kroniki z wydarzeń, króciutkie filmy o tej ziemi też ma 
duże znaczenie. Wydałem piękny album ,,Kozioł i Ziemia 
Kolneńska w Dolinie Pisy”,  który cieszy się popularnoś-
cią. Są też wydania już częściowo przygotowane do pub-
likacji, jak: album przyrodniczy, historia Kozła i okolicy, 
taka najbliższa. Przede mną jest jeszcze troszkę działań, 
które powinny wpłynąć pozytywnie na rozwój tej ziemi 
i kultury — mówił Sylwester Nicewicz.

Inicjatorem przyznania odznaczenia był Starosta Kol-
neński, Tadeusz Klama. Jak mówił, Sylwester Nicewicz 
towarzyszy wielu mieszkańcom regionu od wielu lat. 
Zna ich i jest przez nich znany.

– Wniosek formalnie złożył Zarząd Powiatu Kolneńskiego 
w odpowiedzi na kolejny wniosek złożony przez miesz-
kańca. Sylwester jest osobą znaną, popularną poprzez 
swoją pracę, przez swoją pasję. Archiwizuje wszystko 
to, co dzieje się przez lata w naszym Powiecie, w każdej 
Gminie. Oglądamy siebie, kiedy byliśmy mali, dorośli, te-
raz jeszcze starsi. Wydaje albumy, które promują Gminy 
i nasz Powiat — mówił podczas uroczystości Starosta 
Kolneński, Tadeusz Klama.

Prace Sylwestra Nicewicza można obejrzeć na jego stro-
nie internetowej: www.foto.nicewicz.pl

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka
(źródło: powiat Kolno)
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A.K.: Skąd zrodził się pomysł na 
taką formę promocji?
J.K.: Pomysł zrodził się stąd, że spot-
kałem kilka lat temu kolegę na ulicy, 
który poprosił mnie, żeby oddać krew, 
mówiąc: „Janusz, ja ci zapłacę”. Zdzi-
wiłem się - pytam, dlaczego? Żona ma 
drugą operację, a brakuje krwi. Ro-
dzina już oddała. I wtedy taki pomysł 
zrodził mi się w głowie, żeby po prostu 
coś zrobić, gdy brakuje krwi. Jestem 
pasjonatem rowerów. Jazda rowerem 
sprawia mi przyjemność. Pomyślałem 
więc, że połączę pożyteczne z przy-
jemnością. 

A.K.: Instytucje samorządowe to są 
jedyne punkty na Pana mapie, które 
Pan odwiedza?
J.K.: Nie. W tym roku odwiedzam 
też redakcje telewizyjne, prasowe, 
radiowe, żeby w ten sposób – przez 
media i też tak samo przez władze sa-
morządowe – nagłaśniać honorowe 
krwiodawstwo i ideę honorowego 
oddawania krwi. 

A.K.: Jak możemy pomóc Panu jako 
Urząd i redakcja Miesięcznika Kol-
neńskiego w przedsięwzięciu, które 
rozpoczął Pan 2 sierpnia, wyruszając 
w trasę po Polsce. 
J.K.: Bardzo proszę, żeby na stronach 
Urzędu Miasta napisać notatkę, że jest 
taki rajd, że jedzie taki pan i urząd 
wspiera taką akcję – ideę honorowego 
propagowania oddawania krwi. Niech 
zachęca mieszkańców do oddawania 
krwi i współpracuje z honorowymi 
dawcami krwi. Proszę, żeby przynaj-
mniej raz w roku zrobić takie spotka-
nie z nimi. Zaprosić na symboliczną 
kawę, ciastko, porozmawiać, żeby jed-
noczyć honorowych dawców, bo są 
oni nieraz bardzo rozproszeni. 
Sekretarz Miasta Kolno Mirosław 
Bajorek poinformował, że w waszym 
mieście już od kilu lat, przynajmniej 
raz w miesiącu – jest to najczęściej 
ostatni piątek miesiąca – przyjeżdża 
krwiobus i mieszkańcy Kolna i po-
wiatu kolneńskiego mają możliwość 

„Rajd po krew” – wywiad z Januszem Kobyłką

Janusz Kobyłka, człowiek, który na 
swoim rowerze przemierza Polskę, 

promując ideę krwiodawstwa, zawi-
tał we wtorek 24 sierpnia do Kolna. 
Społecznik pochodzi z Lubartowa 
i reprezentuje Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Lublinie. Tegoroczne przedsięwzię-
cie jest drugim wyzwaniem cyklisty, 
który pokonując ok. 2 tys. km rajdu, 
odwiedzi ponad 50 miast i mniej-
szych miejscowości.

Andrzej Konopka: Jaki jest cel Pana 
wizyty w naszym mieście?
Janusz Kobyłka: Na trasie mojego 
rajdu charytatywnego, rajdu po krew 
dla honorowych dawców krwi, jest 
też i Kolno. Jadę według wyznaczonej 
trasy i dziś zajechałem do waszego 
miasta.

A.K.: Co Pan chce osiągnąć poprzez 
swoją inicjatywę?
J.K.: Przez swoją inicjatywę promuję 
krwiodawstwo. Zachęcam w ten spo-
sób do honorowego oddawania krwi 
i zachęcam władze lokalne, które 
odwiedzam, żeby propagowały idee 
honorowego krwiodawstwa. Rozma-
wiam też z krwiodawcami, z klubami 
krwiodawców i wspominam o nich, 
bo dla mnie krwiodawcy są to tacy 
cisi bohaterowie dzisiejszych czasów. 
Dlatego nazwałem ten rajd ,,Rajd dla 
honorowych dawców krwi o złotych 
sercach”.

oddania krwi. Mobilny punkt poboru 
krwi parkuje przed Urzędem Miasta 
Kolno, a pracownicy urzędu i Straż 
Miejska współorganizują akcję po-
boru krwi w Kolnie. Także miasto 
Kolno już od wielu lat wspiera hono-
rowych krwiodawców. 
Jak odwiedzam takie miasta i jak sły-
szę to, co mówi pan sekretarz, daje mi 
to ogromną satysfakcję i jest niesa-
mowitym motorem napędowym, że 
ten mój rajd nie jest na darmo. Cieszę 
się, że są tacy ludzie, którzy wspierają 
to i też promują. To buduje we mnie 
pozytywną energię, że warto jechać, 
warto promować i dawać z siebie 
wszystko, bo jednak ja pokonuję co-
dziennie około 100 km i nawet jak 
pada deszcz, to też jadę. Czy słońce 
grzeje, czy asfalt się topi – to ja jadę 
dla honorowych dawców krwi i jeżeli 
odwiedzam takie miejsca jak Kolno, to 
jestem podbudowany, zadowolony, że 
jednak są ludzie, którzy też dbają o ho-
norowych dawców krwi. 
Kolno to już moje 45. miasto, które 
odwiedzam. Jestem przyjmowany 
dość serdecznie, chociaż u niektórych 
jestem z zaskoczenia. Czasami bywa 
tak, jak w ubiegłym roku, że było to 
nagłośnione przez Telewizję Polską, 
bo miałem tam taki patronat przez pa-
nów ministrów. Byłem umawiany na 
tę czy inną godzinę i były sytuacje, że 
pan burmistrz czekał, ale jak w czasie 
jazdy spotkała mnie burza czy powiał 
większy wiatr, to wszystko się opóź-
niało. Rower to nie jest samochód 
i w czasie takiej jazdy wszystko może 
się zdarzyć, na co nie ma się wpływu. 
Dlatego przyjeżdżam tak spontanicz-
nie, niekiedy z zaskoczenia, a czasami 
dzień wcześniej powiadamiam. Dla-
tego teraz nie robię nikomu problemu 
i nikt nie musi na mnie czekać. 

A.K.: Kiedy odbędzie się finał Pań-
skiej podróży?
J.K.: Finał odbędzie się w piątek 27 
sierpnia przy Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Lublinie. To wszystko było już 

MIASTO
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wcześniej zaplanowane. Na mojej stronie są 
zdjęcia z moją panią dyrektor, z prasą lokalną 
i telewizją. Wszyscy byli, jak wyjeżdżałem i tak 
samo wszyscy będą mi towarzyszyć do sa-
mego końca podczas mojego powrotu. Jestem 
bowiem, w pewnym sensie, monitorowany. 
Wstawiam zdjęcia charytatywnie z rowerem 
na swojej stronie, ale wysyłam zdjęcia też do 
krwiodawstwa, informuję ich, gdzie jestem, kto 
i gdzie mnie przyjął.

Dziękuję ze swojej strony za poświęcony czas 
i życzliwość w tym urokliwym mieście.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

"Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci"  

Wisława Szymborska 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci w dniu 01.09.2021r.  
w wieku 84 lat 

 

Śp. Lek. Med. Czesława Sendrowskiego 
długoletniego lekarza radiologa, kierownika pracowni RTG Szpitala Ogólnego w Kolnie 

 

Pogrążonej w smutku i żałobie rodzinie zmarłego  
serdeczne wyrazy współczucia składają 

 

DYREKCJA I PRACOWNICY 
SZPITALA OGÓLNEGO W KOLNIE 
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Centrum Integracji Społecznej 
w Kolnie włączyło się w akcję 

charytatywną na rzecz serduszka 
Oleńki Chylińskiej. Ta mała, 
przesympatyczna dziewczynka 
ujęła nasze serca i sprawiła, że 
postanowiliśmy tak zagospoda-
rować swój czas prywatny, aby 
pomóc rodzinie w zbiórce pieniąż-
ków na operację dla ratowania 
serduszka Oli. 

Kadra CIS, uczestnicy oraz absolwenci z pasją przygoto-
wywali wyroby rękodzielnicze i cukiernicze, które sprze-
dawane były podczas festynów na rzecz Oli. Wielu ludzi 
dobrej woli i o wielkich sercach pomagało nam w tym 
przedsięwzięciu. Wspierano nas produktami spożyw-
czymi, wyrobami własnoręcznie robionymi, książkami, 
zabawkami oraz gotowymi wyrobami cukierniczymi. Za 
każdy gest, każdą pomoc jesteśmy wdzięczni. Bez wspar-
cia lokalnej społeczności nie udałoby nam się zdziałać tak 
wiele. Byliśmy na festynie w Stawiskach (2500 zł), w Pta-
kach (2469,13 zł), w Józefowie (1836,83 zł), w Borkowie 
(3381,64 zł) oraz wzięliśmy udział w Imieninach Jana 
z Kolna (16399,10zł) oraz na Kulturalnych Barwach Pod-
lasia przy parafii św. Anny w Kolnie (8385,29 zł). 

Ogólnie zebraliśmy 34 971,99 zł. To dzięki wszystkim lu-
dziom dobrej woli mogliśmy wesprzeć tę zbiórkę. Ola po-
trzebuje dużo więcej, ale cieszymy się, że ta cegiełka przy-
bliża to malutkie chore serduszko do zdrowia. Będziemy 
dalej wszelkimi siłami wspierać i zachęcać do wsparcia 
akcję po ,,ZDROWE SERDUSZKO OLI”.

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ!

MIASTO
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Już po raz 37. 1 sierpnia 2021 wyruszyła Piesza Pielgrzymka 
Łomżyńska na Jasną Górę. Jak zawsze rozpoczęła się o 6 rano 

Mszą Świętą w Łomżyńskiej Katedrze. Była to jednak pielgrzymka 
inna niż wszystkie.

W związku z pandemią w zeszłym roku pielgrzymka miała charak-
ter sztafetowy, dlatego też każdy z niecierpliwością czekał, aby piel-
grzymować jak zawsze 13 dni wśród pielgrzymkowych sióstr i braci. 
Mimo obostrzeń udało się w 2021 roku, ale pierwszy raz w historii 
Łomżyńskiej Pielgrzymki bez podziału na grupy. Wszyscy chętni 
pielgrzymi, niezależnie od miejsca zamieszkania, wyruszali w jednej 
zwartej grupie tylko z Łomży. Docelowo mogło pielgrzymować 300 
pątników a ostatecznie wzięło udział 190, w tym 118 sióstr i 72 braci. 
O to, aby pielgrzymowanie było możliwe i bezpieczne, dbały służby 
pielgrzymkowe liczące 57 osób, co daje łączną sumę 247 pielgrzy-
mów. Najmłodszy pielgrzym miał 10 lat, a najstarszy 80. W tym roku 
obie kolneńskie parafie reprezentowało 20 parafian, w tym w służbach pielgrzymkowych młodzież z Kolneńskiej Grupy 
Pierwszej Pomocy.

W związku z obostrzeniami pielgrzymi nie szukali noclegów u gospodarzy, nocowali więc w namiotach, w wyznaczonych 
remizach lub szkołach. Mimo tego w każdej miejscowości, przez którą przechodziliśmy, ludzie wyczekiwali pielgrzymów 
i bez obaw spotykali się z nami, karmili, poili i udzielali noclegu. Wiara czyni cuda i takich cudów na tegorocznej piel-
grzymce było naprawdę dużo. Pogoda nas nie rozpieszczała, przez większą część pielgrzymki padał deszcz i było chłodno. 
Jednak zawsze mieliśmy się gdzie wysuszyć, umyć, najeść i napić.

Nigdy nie zostaliśmy bez pomocy. To wraca mi wiarę w ludzi, w ich bezinteresowność i człowieczeństwo. Na pielgrzymce, 
mimo że każdy z nas jest inny, to jest sobie równy, bo każdy powinien być człowiekiem. Polecam każdemu chociaż raz 
w swoim życiu wyruszyć na takie rekolekcje w drodze, na których można dogłębnie poznać nie tylko innych, ale przede 
wszystkich samego siebie.

B.K

Z ŻYCIA PARAFII

Piesza Pielgrzymka Łomżyńska na Jasną Górę
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W piątek (16.07) o godz. 14:00 na parkingu przed 
Urzędem Miasta w Kolnie zorganizowano konfe-

rencję prasową dotyczącą akcji szczepień przeciw COVID-
19. Wzięli w niej udział: Wojewoda Podlaski Bohdan 
Paszkowski, Burmistrz Kolna Andrzej Duda, Starosta 
Kolneński Tadeusz Klama, przedstawiciele gmin z powiatu 
kolneńskiego, przedstawiciele powiatowego Sanepidu oraz 
lekarz Maciej Lendzioszek - koordynator szczepień ze 
Szpitala Ogólnego w Kolnie.

Spotkanie związane było z usytuowaniem na parkingu 
przed budynkiem urzędu Mobilnego Punktu Szczepień. 
Wcześniej akcje przy użyciu kontenera były organizowane 
w Suwałkach i w Łomży. 

– Ten punkt jest bardzo potrzebny — mówił na konferencji 
Maciej Lendzioszek, koordynator ds. szczepień w Szpitalu 
Ogólnym w Kolnie. – Jest dalej duża rzesza osób niezaszcze-
pionych. Ten punkt akurat udało się tak zorganizować, aby 
znajdował się przy głównej arterii miasta. Pojawia się sporo 
osób, które po prostu zajeżdżają tutaj,  jadąc na wakacje, by się 
zaszczepić tą szczepionką. Myślę, że akurat postawienie tego 
punktu w tym powiecie i w tym miejscu to strzał w dziesiątkę. 

Podczas otwarcia punktu w Kolnie w apelach o szczepie-
nia wojewodę wspierali samorządowcy z całego powiatu 
kolneńskiego wraz ze starostą Tadeuszem Klamą i burmi-
strzem Andrzejem Dudą.  

– Wszyscy mamy świadomość, że jak największy stopień 
osiągnięcia zaszczepień pozwoli nam być bardziej odpornym. 
My robimy tę akcję, bo takie akcje odbywają się w całym kraju, 
ale w szczególności chodzi nam o to, by nasze województwo 
było jak najbardziej odporne na zakażenia koronawirusem. 
Statystyki mówią, że nasze województwo nie jest liderem 
szczepień – można powiedzieć, że wypełniamy tak jak inne 

W Kolnie działał Mobilny Punkt Szczepień Masowych

MIASTO

województwa Polski wschodniej tę końcówkę tabeli. Również 
na tej mapie wojewódzkiej w szczególności nacisk kładziemy 
na te powiaty, gdzie ten podział nie jest najwyższy. Stąd też 
nasza wizyta w Kolnie — motywował wojewoda.

– Wcześniej, jak Państwo wiedzą, robiliśmy takie akcje 
przy użyciu tego kontenera w Suwałkach, w Łomży i teraz 
w Kolnie. Niezależnie od tego, że są punkty szczepień w mieście 
Kolno, w powiecie kolneńskim, to mamy nadzieję, że ten uru-
chomiony kontener, w którym będzie przeprowadzana akcja 
szczepień, w sposób istotny przyczyni się nie tylko do propago-
wania tej akcji, ale i również do tego, że tutaj duża liczba osób, 
w oparciu o jednorazową szczepionkę Johnson & Johnson, te 
szczepienia odbędzie — dodał Bohdan Paszkowski.

– Proszę Państwa, my w województwie podlaskim zbliżamy się 
do liczby osób zaszczepionych co najmniej jedną dawką do ok. 
950 tysięcy. Ponad 440 tysięcy osób już ma tę pełną odporność, 
którą uzyskała w większości przypadków przez zaszczepienie 
się dwudawkowymi szczepionkami. Natomiast część osób od-
bywała szczepienia tymi szczepionkami jednodawkowymi. 
Wiemy, co się dzieje na świecie. Obserwujemy wiadomości 
z krajów chociażby południowej Europy czy Wielkiej Brytanii, 
gdzie ilość zakażeń lawinowo wzrasta. Mamy informacje mó-
wiące, że osoby zaszczepione objawy zakażenia odczuwają 
w sposób lekki. Nie powoduje to konieczności hospitalizacji. 
Stąd też mój apel do wszystkich mieszkańców województwa 
podlaskiego, ale w szczególności do mieszkańców powiatu kol-
neńskiego, aby szczepili się. Dzisiaj właśnie z tego powodu tu 
jesteśmy. Mamy nadzieję, że ta akcja z udziałem przedstawi-
cieli samorządu powiatu kolneńskiego, dzięki temu kontene-
rowi również w sposób istotny ten poziom zaszczepienia osób, 
mieszkańców powiatu kolneńskiego wzmocni.

Podczas piątkowej konferencji w Kolnie do szczepienia się 
zachęcał również Burmistrz Kolna Andrzej Duda, który 
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jednocześnie podziękował wojewodzie za skierowanie 
mobilnego kontenera do naszego miasta. Być może dzięki 
niemu poprawią się szczepienia w województwie podlaskim.

– Ja się bardzo cieszę, że Pan wojewoda zdecydował się skie-
rować do nas ten mobilny kontener. Jeśli chodzi o liczbę osób 
zaszczepionych w naszym mieście, to jeszcze brakuje nam 
trochę do średniej krajowej i myślę, że ten kontener zachęci 
naszych mieszkańców i spowoduje to, iż będą się oni szcze-
pić, tym bardziej że szczepienie tutaj to jedno ukłucie szcze-
pionką Johnson & Johnson. Jest to więc bardzo prosta sprawa. 
Zachęcam wszystkich mieszkańców Kolna, mieszkańców 
powiatu kolneńskiego do tego, aby, jeśli mają chociaż chwilę, 
zajechali – jest miejsce parkingowe. Można przyjść zaszczepić 
się. Bo, Szanowni Państwo, leku na koronawirusa na razie nie 
wymyślono, nie odkryto. Jedyną metodą, która może pomóc 
nam w przejściu łagodnie choroby bądź ustrzec się zakażenia 
koranawirusem, są szczepienia. Łatwiej przecież zapobiegać 
niż leczyć. Zachęcam Państwa bardzo serdecznie. 

Na zakończenie konferencji, w imieniu wszystkich samorzą-
dowców powiatu kolneńskiego, o potrzebie szczepienia się 
mówił też Starosta Kolneński Tadeusz Klama.

– Jeżeli chcemy uniknąć kolejnego lockdownu, musimy 
się zaszczepić. Jestem zwolennikiem szczepień,  jestem 

Szukasz pomocy medycznej w godzinach wieczor-
nych i nocnych, w weekend lub święto? Zadzwoń na 

800 137 200 i skorzystaj z Teleplatformy Pierwszego 
Kontaktu (TPK).

Narodowy Fundusz Zdrowia uruchomił Teleplatformę 
Pierwszego Kontaktu (TPK). Działa na podobnych za-
sadach jak nocna i świąteczna opieka zdrowotna, z tą 
różnicą, że konsultacje udzielane są przez telefon. Dzięki 
niej łatwiej niż dotychczas otrzymasz niezbędną pomoc 
medyczną poza godzinami pracy lekarzy rodzinnych. 
W dodatku bez wychodzenia z domu, cyfrowo i wygod-
nie. Wystarczy, że zadzwonisz pod bezpłatny numer tele-
fonu 800 137 200.

Korzystać z TPK może każda osoba ubezpieczona 
w NFZ i mieszkająca w Polsce. Połączenie może być wy-
konane tylko z Polski. Porady są udzielane w języku pol-
skim oraz w kilku językach obcych: angielskim, rosyjskim 
i ukraińskim.

Z TPK mogą korzystać również osoby niesłyszące. 
Teleplatforma oferuje im rozmowy przez specjalny 
wideoczat. Komunikacja odbywa się w języku migo-

zaszczepiony i polecam to każdemu. W każdej rozmowie 
używam argumentów, które być może pomogą zrozumieć 
tej osobie, danemu rozmówcy, że szczepienie jest niezbędne, 
zwłaszcza przed czwartą falą, o której wszyscy mówią. 
Szczepienie daje nam swobodę poruszania się, przemieszcza-
nia się, bycia z kim się chce i gdzie się chce. Dlatego szczerze 
zachęcam do tego, by poczuć się wolnym, bo szczepiąc się, 
jesteśmy wolnymi ludźmi — mówił Tadeusz Klama. 

Mobilny Punkt Szczepień przeciw COVID-19 przyjmo-
wał mieszkańców i turystów przejeżdżających przez po-
wiat kolneński. Punkt działał od 17 lipca do 1 sierpnia 
i był czynny codziennie (również w soboty i niedziele) 
w godz. od 9.00 do 17.00. Kontener medyczny składał 
się z trzech części - rejestracji, miejsca szczepienia i po-
mieszczenia, w którym można poczekać, żeby spraw-
dzić, czy nie wystąpią niepożądane efekty poszcze-
pienne. Z jednodawkowej szczepionki firmy Johnson & 
Johnson mogła skorzystać każda dorosła osoba, która 
jeszcze nie przyjęła ani jednej dawki innej wakcyny. 
Jedynym warunkiem było posiadanie dowodu tożsa-
mości. Na miejscu pracował wykwalifikowany zespół 
szczepiący ze Szpitala Ogólnego w Kolnie. Ogółem za-
szczepiło się w nim 552 osoby.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka

TPK – nowa usługa zdrowotna
wym, przy wsparciu tłumacza polskiego języka migo-
wego. Skorzystaj z wideoczatu.
Telefony od pacjentów odbierane są od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 18.00 do 8.00 rano kolejnego dnia, 
czyli po godzinach pracy poradni POZ. Platforma działa 
również całodobowo w sobotę, niedzielę i święta.

Kiedy możesz skorzystać z TPK
Zadzwoń na TPK, gdy:
• nagle zachorujesz, a lekarz rodzinny już nie pracuje
• nagle pogorszy się stan Twojego zdrowia, nie masz jed-

nak objawów sugerujących, że jesteś w stanie bezpo-
średniego zagrożenia życia, a zastosowane środki lub 
leki dostępne bez recepty nie przyniosły poprawy

• zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przy-
chodni POZ może niekorzystnie wpłynąć na Twój 
stan zdrowia.

Co można uzyskać przez TPK:
• poradę medyczną
• e-receptę
• e-skierowanie
• e-zwolnienie. 

Źródło: pacjent.gov.pl
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31 sierpnia w Polsce obchodzony jest dzień solidar-
ności i wolności. To data związana z historycznym 

porozumieniem zawartym między władzami PRL i prote-
stującymi związkowcami. Strajki robotnicze zapoczątko-
wane zostały jako sprzeciw dla podwyższonych centralnie 
przez rząd cen żywności. Społeczne niezadowolenie roz-
lało się na cały kraj. W akcje protestacyjne włączyło się 
ok. 700 tys. pracowników. Determinacja społeczna prze-
ciwko narastającej niesprawiedliwości zapoczątkowała 
proces upadku komunizmu i o tym fakcie przypominają 
corocznie kolneńscy działacze „Solidarności”.

W mieście uroczystości rozpoczęły się mszą świętą 
o godz. 18:00 odprawioną w intencji działaczy „Solidar-
ności” w kościele św. Anny. Po zakończeniu nabożeń-
stwa Sekretarz Miasta Mirosław Bajorek, w imieniu Bur-
mistrza Kolna Andrzeja Dudy, przewodniczący NSZZ 
,,Solidarność” oddziału w Kolnie Mariusz Waszkiewicz 
i działacze związku złożyli w kaplicy kościelnej kwiaty 
i zapalili znicze pod tablicą upamiętniającą bł. ks. Jerzego 
Popiełuszkę i pomnikiem „Solidarności” usytuowanym 
przy ul. M. Konopnickiej.

Na mocy Porozumień Sierpniowych w Gdańsku w 1980 
roku powołano ogólnopolski Niezależny Samorządowy 
Związek Zawodowy „Solidarność”. Ten największy na 
świecie ruch społeczno-narodowy stworzył fundamenty 

41. rocznica Porozumień Sierpniowych

pod budowę niepodległego państwa. Dążenia Polaków 
do życia w demokratycznym kraju były jednak procesem 
długotrwałym. Przez lata działacze związku byli prześlado-
wani, internowani, a wielu z nich utraciło życie.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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1 września 1939 roku wojska niemieckie bez wcześniej-
szego wypowiedzenia wojny przekroczyły o świcie gra-

nice Rzeczypospolitej. O godzinie 4.35 przeprowadzono 
zbombardowanie Wielunia. Atak ten nastąpił kilka minut 
przed salwami pancernika „Schleswig-Holstein” odda-
nymi w kierunku Westerplatte. II wojna światowa była 
najkrwawszą wojną w historii ludzkości, w której Polska 
poniosła największe straty i szkody demograficzne spo-
śród wszystkich okupowanych państw.

Po wybuchu wojny, już 8 września 1939 r. Kolno znalazło 
się w rękach niemieckich. Pierwsza okupacja hitlerowska 
zakończyła się w mieście po trzech tygodniach. Zgodnie 
z traktatem radziecko-niemieckim z 28 września 1939 r. 
Kolno weszło w skład Białoruskiej Republiki Radzieckiej. 
Wojska radzieckie wkroczyły do Kolna 29 września 1939 r. 
Wśród mieszkańców miasta Kolno nie brakowało osób, 
które brały czynny udział w walce na frontach drugiej 
wojny światowej. Hołdem społeczności lokalnej upamięt-
niającym jej bezimienne ofiary jest pomnik Nieznanego 
Żołnierza usytuowany na starym cmentarzu. 1 września 
– w 82. rocznicę wybuchu II wojny światowej Burmistrz 
Miasta Kolno Andrzej Duda i Przewodniczący Rady Mia-
sta Kolno Mariusz Rakowski złożyli kwiaty i zapalili znicz 
pamięci pod monumentem poświęconym wojennym bo-
haterom.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Władze miasta Kolno uczciły 82. rocznicę wybuchu II wojny światowej
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Po wielomiesięcznych zawirowaniach spowodowa-
nych pandemią koronawirusa do ław szkolnych  

1 września powrócili uczniowie. Naukę w nowym roku 
edukacyjnym 2021/2022 w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez miasto Kolno rozpoczęło 1211 osób 
– 376 uczniów w SP1, 462 w SP2 i 376 przedszkolaków.

W tym roku społeczności szkolne, ze względu na dalej 
obowiązujący reżim sanitarny, nie uczestniczyły w uro-
czystych akademiach w pełnym wymiarze. W kolneń-

Rozpoczęcie roku szkolnego w kolneńskich szkołach
skiej „Jedynce” ograniczono się jedynie do spotkań in-
dywidualnych z wychowawcami w klasach i dyrektorem, 
a w „Dwójce” o 9:00 i 9:30 odbyły się 15- minutowe apele 
z pocztem sztandarowym i krótkimi występami uczniów. 
Zgromadzonych powitali dyrektorzy placówek życząc 
spokojnej i owocnej pracy w nowym roku. Na ręce dyrek-
torów placówek oświatowych prowadzonych przez Mia-
sto Kolno życzenia z okazji rozpoczęcia roku szkolnego 
2021/2022 – wszystkim pedagogom, uczniom, pracow-
nikom oświaty i rodzicom przesłał też Burmistrz Kolna 
Andrzej Duda.

Polskie szkoły jeszcze w czasie wakacyjnym doposażono 
w płyny dezynfekcyjne, dozowniki, termometry, ma-
seczki i rękawice. Wszystkie środki pochodzą z Agencji 
Rezerw Materiałowych. Zgodnie z wytycznymi sanitar-
nymi nauka w klasach będzie przebiegała bez zasłania-
nia ust i nosa. Podczas przerw lekcyjnych należy jednak 
wkładać maseczki.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

24 sierpnia (wtorek) od godziny 10:00 Burmistrz Mia-
sta Kolno i członkowie Komisji Rozwoju Gospo-

darczego Rady Miasta Kolno uczestniczyli w wyjazdo-
wym posiedzeniu dotyczącym sprawdzenia stanu dróg 
miejskich.

Wizytację rozpoczęto od ulicy Grunwaldzkiej i Kopernika. 
Następnie udano się na ul. Łabno Duże, Brzozową i Spor-
tową. Wyjazdowy pilotaż zakończono sprawdzeniem po-
stępu prac na remontowanej obecnie drodze Św. Floriana. 
Ze wszystkich zgłaszanych uwag, wniosków i ewentual-
nych ustalonych przez Komisję rozwiązań zostanie spo-
rządzony protokół. 

W wyjazdowym posiedzeniu Komisji wzięli udział: Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, Przewodniczący Ko-
misji Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Kolno Piotr 
Szymański oraz radni: Mariusz Rakowski, Paweł Sielawa, 
Andrzej Szymański i Zbigniew Twarowski.

Kolneńscy samorządowcy sprawdzali stan miejskich dróg



2021/07-08 (Nr.255/256) 47

MIASTO

ZAPROSZENIE NA SPOTKANIA KONSULTACYJNE

Burmistrz Miasta Kolno serdecznie zaprasza mieszkańców Miasta Kolno na indywidualne konsultacje dotyczące 
programu Czyste Powietrze, które prowadzone są z udziałem pracownika Urzędu Miasta Kolno. 

Podczas konsultacji będzie można dowiedzieć się 
jak otrzymać dofinansowanie m.in. na wymianę 
pieca, okien i drzwi oraz docieplenie budynku 
mieszkalnego.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na 
spotkania informacyjno-konsultacyjne, które 
odbywają się codziennie w godz. 10:00-12:00 
w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 
20, pokój 116

Podczas spotkań będzie możliwość wypełnienia 
i złożenia wniosku. Niezbędnej pomocy udzieli 
przeszkolony pracownik urzędu. Na szczegółowe 
konsultacje, mające na celu pomoc w wypełnie-
niu wniosku o dofinansowanie, należy zabrać ze 
sobą następujące dokumenty i informacje:

• adres email – potrzebny do założenia konta na 
Portalu Beneficjenta,

• dane właściciela i współwłaścicieli (o ile występują) nieruchomości (wnioskodawcy): imię i nazwisko, PESEL, 
nr telefonu, adres zamieszkania, W przypadku występowania kilku współwłaścicieli należy przedstawić ich dane: imię 
i nazwisko oraz adres,

• dowód osobisty Wnioskodawcy – w przypadku pozostawiania w związku małżeńskim należy również przedstawić 
dane współmałżonka: imię i nazwisko, PESEL i adres zamieszania,

• nr księgi wieczystej (trójczłonowy) oraz nr działki, na której znajduje się budynek,
• rok wystąpienia o zgodę na budowę/ rok zgłoszenia budowy,
• powierzchnia całkowita budynku,
• akt własności lokalu lub budynku,
• dochód wnioskodawcy za 2020 rok wraz z wskazaniem podstawy (PIT, działalność gospodarcza, gospodarstwo rolne, 

świadczenia rodzinne itp.),
• nr konta bankowego Wnioskodawcy, na który ma zostać przekazana dotacja,
• zakres planowanej inwestycji,
• powierzchnia użytkowa przeznaczona na działalność gospodarczą (o ile jest prowadzona w budynku),
• powierzchnia przegród ścian, stropów (w przypadku wniosku o ich docieplenie),
• powierzchnia stolarki okiennej i drzwiowej (w przypadku wniosku o ich wymianę).

Burmistrz Miasta Kolno
Andrzej Duda

zdjęcie: wegorzewo.pl
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Porażka Orła z Turem. Zawiodła skuteczność

SPORT

Zainaugurowane zostały rozgrywki piłkarskiej Podla-
skiej Ligi w kategorii Młodzik (rocznik 2010-2011). 

28 sierpnia piłkarze Orła Kolno podejmowali na włas-
nym boisku swoich rówieśników z Bielska Podlaskiego.

Niestety, mimo bardzo dobrej gry kolneńscy piłkarze 
musieli uznać wyższość gości i przegrali z nimi 0:1 (0:0).

Zwycięską bramkę z rzutu wolnego zdobył Filip Jaki-
miuk. Gol padł w 54. minucie spotkania po pięknym 
strzale z około 25 metrów. Piłka otarła się o słupek 
i wpadła do siatki. Bramkarz Orła Adrian Szwarc nie miał 
najmniejszych szans na obronę strzału.

Szkoda straconych punktów, ale nie ma też sensu zała-
mywać rąk. Kolneńscy piłkarze pokazali dobry futbol 

i wydaje się, że byli drużyną lepszą. Mieli więcej okazji 
z gry, ale niestety, zawiodła skuteczność.

Inna sprawa, że kolneński bramkarz Adrian Szwarc 
musiał kilka razy popisać się paradami, aby uchronić swój 
zespół przed utratą bramki.

Reasumując, podopieczni Marka Lutrzykowskiego i Mar-
cina Rejmentowskiego nie zawiedli.

Na uwagę zasługuje fakt, że w drużynie Tura wystąpiła 
dziewczynka. Dominika Plisiuk pokazała, że umiejęt-
nościami gry w piłkę nożną wcale nie ustępuje swoim 
kolegom.
 

(Krzysztof Szostkowski)

ZAPROSZENIE

Burmistrz Miasta Kolno zaprasza mieszkańców na spotkanie informacyjne nt. rządowego Programu Priorytetowego  
„Czyste Powietrze”, które odbędzie się w dniu 27.09.2021 r. (poniedziałek) o godzinie 17:00 w Kolneńskim Ośrodku Kultury 
i Sportu. Spotkanie organizowane jest w ramach Gminnego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego.

Spotkanie będzie poświęcone zasadom działania Programu Czyste Powietrze. Mieszkańcy zostaną poinformowani także o uruchomieniu 
w Urzędzie Miasta Kolno punktu konsultacyjno-informacyjnego. „Czyste Powietrze”, jest to pierwszy program ogólnopolski dot. dofi-
nansowania do wymiany starych pieców oraz termomodernizacji budynków jednorodzinnych. Ideą programu jest walka ze smogiem.

Serdecznie zapraszamy. 
            Burmistrz Miasta Kolno
            Andrzej Duda
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21 sierpnia przed meczem ligowym Orła 
Kolno z KS Grabówką odbyła się uro-

czystość pożegnalna długoletniego działacza 
kolneńskiego klubu Zbigniewa Rainko.

Za pracę i serce, które oddał swojej ukochanej 
drużynie, podziękowali mu: Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda, prezes Orła Piotr So-
kołowski i Sekretarz Klubu Piotr Dąbkowski. 
Zbigniew Rainko oprócz okolicznościowych 
upominków otrzymał też Złotą Odznakę Pod-
laskiego Związku Piłki Nożnej.

Nie znam tak zaangażowanej osoby jak Zbyszek Rainko, który by poświęcił tak dużo dla dobra Orła Kolno — powiedział 
prezes klubu Piotr Sokołowski. Nic dodać, nic ująć. W całej rozciągłości zgadzam się z tą wypowiedzią. 

Krzysztof Szostkowski 

Zbyszku! Piłkarskie Kolno dziękuje Ci

SPORT

Miłe złego początki

Nie inaczej można określić start seniorów piłkarzy Orła Kolno na inauguracji rozgrywek IV ligi. 14 sierpnia Orzeł 
wygrał w wyjazdowym meczu z Hetmanem Białystok 4:0.

Po pierwszej kolejce był nawet liderem w tabeli. Z wielkimi oczekiwaniami kibice Orła czekali na drugi mecz w rozgryw-
kach z KS Grabówką, który odbył się 21 sierpnia w Kolnie. 

Niestety, kolneńscy piłkarze musieli uznać wyższość gości i ulegli im 1:3 (0:3). Beniaminek spod białostockiej miejsco-
wości był lepszy i w pełni zasłużenie wygrał to spotkanie. Nie sposób nie wspomnieć w tym momencie o kibicach Orła. 
Mimo porażki do końca wspomagali go dopingiem. Takich kibiców może pozazdrościć Orłowi każdy klub. Trzeci ich 
sierpniowy mecz to był wyjazd 28 sierpnia do Czarnej Białostockiej na spotkanie z miejscowymi „Czarnymi”. Niestety, 
Orzeł się nie popisał. Był zdecydowanie słabszy od gospo-
darzy i uległ im 0:4 (0:1).

Sierpniowe wyniki Orła:
14.08. Hetman Białystok – Orzeł Kolno 0:4 
Bramki dla Orła: Oskar Kosakowski – 3, Patryk Banach 
21.08. Orzeł Kolno – KS Grabówka 1:3 (Patryk Banach)
28.08. Czarni Czarna Białostocka – Orzeł Kolno 4:0.
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KRZYŻÓWKA NR 07-08/2021

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie album fotograficzny Sylwestra 
Nicewicza ,,Kozioł i ziemia kolneńska w Dolinie Pisy”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi –28.09.2021 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 06/2021 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Andrzej Pikuliński i Paulina Penkowska z Kolna. 
Hasło brzmiało: „Słoneczny urlop”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 18 utworzą ostateczne rozwiązanie - przysłowie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• lanca, dzida, pika,
• pogawędka,
• wysoka piłka tenisowa,
• miasto nadbrzeżne,
• szczekała w pustyni 

i w puszczy,
• uprawia ziemię, hoduje 

świnie, krowy,
• feruje wyroki w sądzie,
• Darek na wizytówce,
• wybrańcy trenera 

reprezentacji,
• autor jednej z ewangelii 

i Dziejów Apostolskich
• sztuczny język 

międzynarodowy, odmiana 
esperanta,

• smaczna, ale droga ryba, 
• cesarz rzymski; jego 

kolumna jest w Rzymie,
• olsza,
• przybył na mecz lub do 

teatru, 
• chód żołnierski,
• chmurzy się,
• urządzenie do zamykania 

otworów, wylotów,

• dawna jednostka 
pojemności, wyraz z liter: 
a, ł, s, t, z,

• piękno, uroda, 
• jezioro, z którego wypływa 

Pisa, przez Kanał Jegliński 
łączy się z jeziorem 
Śniardwy,

• łupina, plewa,
• podróż, udanie się dokądś 

w celu turystycznym, 
naukowym, wojennym,

• czarny kolor,
• ozdoba (?) twarzy 

mężczyzny,
• to, co budzi obrzydzenie, 
• silna u wytrwałego, 
• rzeka w Rosji, największa 

rzeka Europy,
• to, co ktoś odziedziczył, 

spuścizna,
• ogół pracowników 

zakładu,
• część strony gazetowej,
• był przedtem mlekiem,
• wystrzelona z łuku,
• pocałunek 

KRZYŻOWKA-INFORMACJE

KOMUNIKAT
Uprzejmie informujemy, że Szpital Ogólny w Kolnie z dniem 1 grudnia 2020 r. 
rozpoczął udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań tomografii kom-
puterowej finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Badania TK wykonywane są na podstawie skierowania po wcześniejszej rejestracji 
(ustaleniu terminu wykonania badania). Pracownia TK i rejestracja mieszczą się na 
I piętrze budynku głównego Szpitala. Rejestracji można dokonywać osobiście lub tele-
fonicznie. 

Rejestracja czynna w dni robocze w godzinach 8.00-18.00, tel. 86 273 93 19.
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URODZENI LIPIEC - SIERPIEŃ 2021

Kwiatkowski, syn Renaty i Sławomira,
ur. 01.07.2021 r. godz. 10.50

Sokołowska, córka Wiolety i Adama, 
ur. 02.08.2021 r. godz. 14.55

Romaniak, syn Moniki, 
ur. 10.08.2021 r. godz. 15.00

Januszkiewicz, syn Adrianny i Michała,
ur. 25.08.2021 r. godz. 01.25

Zuzga, syn Emilii i Huberta, 
ur. 13.07.2021 r. godz. 03.15

Bazydło, córka Justyny i Łukasza,
ur. 02.07.2021 r. godz. 08.45

Zajączkowska, córka Mileny i Kamila, 
ur. 02.08.2021 r. godz. 18.45

Zalewska, córka Izabeli i Daniela, 
ur. 11.08.2021 r. godz. 12.15

Duda, syn Pauliny i Łukasza, 
ur. 25.08.2021. godz. 16.05

Rogińska, córka Patrycji i Wojciecha, 
ur. 20.07.2021 r. godz. 16.02

Malinowska, córka Izy i Przemysława, 
ur. 05.07.2021 r. godz. 01.30

Chylińska, córka Darii i Mateusza,
ur. 03.08.2021 r. godz. 18.50

Lidacka, córka Natali i Łukasza,
ur. 13.08.2021 r. godz. 18.15

Pycza, syn Marleny i Mateusza, 
ur. 26.08.2021 r. godz. 02.40

Krajewska, córka Moniki i Marka, 
ur. 25.07.2021 r. godz. 16.45

Krysiak, syn Doroty i Pawła, ur. 
06.07.2021 r. godz. 04.40

Załęska, córka Mileny i Krystiana, 
ur. 06.08.2021 r. godz. 16.10

Olszak, córka Pauliny i Karola,
ur. 24.08.2021 r. godz. 05.40

Chaberek, syn Dominiki i Daniela, 
ur. 27.07.2021 r. godz. 08.05

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

W sumie w lipcu i w sierpniu urodziło się 32 noworodki. 
Do publikacji w gazecie MK przesłano 19 zdjęć. Pozostali rodzice nie wyrazili zgody na 

opublikowanie wizerunku swojego dziecka.
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